
VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJUS 
 

2021-ŲJŲ METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2022 m. sausio         d.  Nr. VL - 

Kaunas 
 

 

VADOVO ŽODIS 

2021 metai Vytauto Didžiojo karo muziejui (toliau – VDKM) buvo ypatingi: vasario 16 d. sukako 100 metų, kai  1921 m. vasario 16 d., švenčiant Lietuvos 

nepriklausomybės trečiąsias metines,  iškilmingai muziejų pašventino kunigas Jonas Mačiulis-Maironis. 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės įvestų karantino ribojimų, kaip buvo planuota, vasario mėnesį nepavyko visuomenės pakviesti į jubiliejinę šventę. 

Pagrindinė šventė vyko  rugsėjo 8 d., tačiau muziejus šį jubiliejų minėjo visus metus. Vasario 17 d., pagerbdami muziejaus įkūrėjo brg. gen. Vlado Nagevičiaus indėlį į 

muziejaus kūrimą ir kuravimą, prisimindami naujojo muziejaus pastato, tapusio vienu iš valstybingumo ir Lietuvos nepriklausomybės simboliu, statybas – VDKM 

muziejininkai kartu su menininke Jolita Vaitkute parengė neeilinę parodą „Pradžios taškas“, sukurtą iš 1918–1940 m. laikotarpio Lietuvos kariuomenę atspindinčių 

muziejinių vertybių, iš kurių sudarė brg. gen. V. Nagevičiaus portretą. Paroda veikė iki metų pabaigos. 

         Šimtmečio proga VDKM parengė ir išleido atvirukų komplektą, katalogą „100 metų – 100 eksponatų“. Parengtos virtualios parodos, edukacinė veikla, 

supažindinanti su muziejaus kūrimo etapais ir su jais susijusiais eksponatais. 

         Lietuvos Respublikos Vyriausybei sušvelninus karantino ribojimus muziejų veiklai, VDKM nuo kovo 19 d. vėl pradėjo priimti lankytojus. Muziejus 2021 m. dar 

nepasiekė priešpandeminio lygio, tačiau, palyginti su 2020 m., lankytojai buvo aktyvūs. 

         Sėkmingai įgyvendinamas Kultūros paso projektas. 2021 m. Buvo pateikta 14 naujų edukacinių programų paraiškų, jos visos atitiko Kultūros pasui keliamus 

reikalavimus ir buvo patvirtintos. 

         Covid-19 pandemijos suvaržymai pakoregavo VDKM renginių organizavimą, kai kurių renginių (karinės-patriotinės dainos konkurso, stalo žaidimų konkurso, 
renginio su Nacionaliniu kibernetinio saugumo centru prie KAM ir kt.) buvo atsisakyta. Antroje metų pusėje, kada renginiams buvo mažiau ribojimų, VDKM veiklą 

papildė knygų pristatymai bei keli neplanuoti renginiai. 

          2020 m. muziejus išplėtęs virtualią veiklą, 2021 m. ją tęsė ir toliau: parengta laidų apie Karo technikos ekspoziciją ciklą, kuris pristatė Kauno tvirtovės VI forto 

istoriją ir eksponuojamą karinę techniką, sukurta interneto platforma, kurioje publikuojamas žemėlapis „Pasklidę po pasaulį”, žemėlapis nuolat papildomas nauja 

informacija apie lietuvius, tarnavusius užsienio kariuomenėse ir t.t. 

            Gavus Europos Sąjungos finansavimą pagal energinio efektyvumo didinimo programą pradėta atnaujinti pastatai, kuriuose yra saugomi VDKM rinkiniai. 2021 

m. viename iš pastatų buvo pagerintos inžinerinių sistemų fizinės ir energinės savybės, didinant energijos vartojimo efektyvumą iki C klasės. 2022 m.  VDKM saugyklų 

pastatuose renovacija bus tęsiama iš valstybės biudžeto lėšų: planuojama atlikti elektros ir kitų inžinerinių tinklų, vidaus patalpų, stogo dangos, fasado remontą, 

sumontuoti gaisro gesinimo sistemas.  
 

 

 

 

 

 

 

Dokumentas pasirašytas elektroniniu 
parašu 
Vytauto Didžiojo karo muziejus 
2022-01-26 Nr. VI-1 



2 
 

 

I DALIS 

VEIKLOS VYKDYMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiksmo pavadinimas Planuota 

įvykdymo 

data 

Faktinė 

įvykdymo 

data 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdy- 

mo rezulta- 

tas 

Informacija apie 

pasiektą rezultatą 

 

 

 

 

Neįvykdymo 

priežastys ir 

tolesni 

veiksmai 

Panau- 

dota 

asigna- 

vimų 

(tūkst. 

Eur) 

priemo- 

nėms 

vykdyti 

LRV 

programos 

įgyvendinimo 

plano KAS 

prioritetinio 

darbo 

(veiksmo) 

 eil. Nr. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

 KAS programa ,,Centralizuotos tarnybos“ (02.01), programos priemonės pavadinimas ir kodas: „Formuoti valstybės mobilizacijos 

politiką ir užtikrinti visuomenės švietimą valstybės gynybos ir Lietuvos kariuomenės istorijos klausimais“ (02.01.04.01.03) 

2568,0  

1. Bendradarbiaujant su Lietuvos kariuomene, kitomis KAS institucijomis, mokslininkais, švietimo ir mokslo įstaigomis, vietos 

bendruomene, nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo atstovais, muziejais, rengti ekspozicijas ir parodas, atspindinčias visas 

Lietuvos kovas ir pristatančias Lietuvos kariuomenę kaip krašto saugumo garantą: 

  

1.1. Įgyvendinti ekspozicijų įrengimo projektus:    

1.1.1. Didžiosios salės ekspoziciją 

„Lietuvos kariuomenė 

1918–1940 m.“; 

Sausis–

gruodis 

 KIS 

 

Vykdoma 2021 m. buvo rengiama 

Lietuvos tarpukario 

aviacijai skirta 

ekspozicijos dalis, 

parengti vitrinų vizualinio 

apipavidalinimo šablonai, 

atrinktos preliminarios 

muziejinės vertybės, 

išardyta buvusi 

ekspozicija, parengti 

apipavidalinimo 

medžiagos maketai. 

Ekspoziciją 

planuojama 

baigti 2022 m., 

kadangi  

užtruko pirkimo 

procesai dėl 

tiekėjų ribotų 

galimybių. 

 

  

1.1.2. Lietuvos kariuomenės 

naudotų transporto 

priemonių vidaus degimo 

variklių ir automobilių 

sistemų ekspoziciją; 

Sausis–

gruodis 

– RS Atidėta  Įvertinus 

technines 

galimybes ir 

lėšų poreikį, 

priimtas 

sprendimas – 

  



3 
 

patalpas Karo 

technikos 

ekspozicijoje 

(VI forte) įrengti 

2022–2023 m..  

1.1.3. Arkados: Artilerijos 

istorijos ekspozicijos I 

etapą (restauruotų pabūklų 

pastatymas į vietas, 

etiketažo parengimas ir 

gamyba). 

Sausis–

gruodis 

Rugsėjis KIS Įvykdyta Renovuotose arkadose 

įgyvendintas I 

ekspozicijos etapas: 

perkelti restauruoti 

artilerijos pabūklai, 

parengtos etiketės. 

   

1.1.4. Lietuvos istorinių uniformų 

rekonstrukcijų projekto IV 

etapą: rekonstruoti 3 XVI–

XVII a. Lietuvos karių 

uniformas; 

Sausis–

gruodis 

Gruodis KIS Įvykdyta Vadovaujantis istorine 

medžiaga rekonstruoti 3 

uniformų komplektai: 

XVII a. petihoro, dragūno 

ir pėstininko. 

   

1.1.5. Parengti laikiną instaliaciją 

„Antinacinis ir 

antisovietinis 

pasipriešinimas“,  skirtą 

1941 m. birželio 23 d. 

sukilimo 80-mečiui 

paminėti. 

Birželis Birželio 

22–27 d. 

KIS Įvykdyta Parengta laikina 

instaliacija „Antinacinis ir 

antisovietinis 

pasipriešinimas“. 

Instaliacijoje buvo 

eksponuojami originalūs 

eksponatai, atspindintys  

to laikotarpio kambario 

fragmentą. Iš 

improvizuoto „sukilėlių 

radijo“ sklido 

L. Prapuolenio kalba 

„Kreipimasis į tautą“ ir 

kiti garso įrašai, kurie 

skelbė apie sukilimo 

pradžią visoje Lietuvoje. 

   

1.2. Parengti stacionarias parodas: 

1.2.1. „VDKM-100“. Pristatyti 

parodą visuomenei ir 

organizuoti edukacinę 

veiklą; 

Vasaris 

 

 

 

 

 

Vasario  

17 d. 

 

 

 

 

KIS, ES 

RLAS 

Įvykdyta Pakeistas parodos 

pavadinimas į „Pradžios 

taškas“. Netradicinio 

formato parodą 

muziejininkams padėjo 

rengti dailininkė Jolita 

   



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaitkutė. Pagerbiant 

muziejaus įkūrėjo gen. 

Vlado Nagevičiaus indėlį 

į muziejaus kūrimą ir 

kuravimą, bei prisimenant 

naujojo muziejaus 

pastato, tapusio vienu iš 

valstybingumo ir Lietuvos 

nepriklausomybės 

simboliu, statybas – 

vienoje muziejaus salėje 

iškilo gen. V. Nagevičiaus 

portretas, sukurtas iš 

1918–1940 m. laikotarpio 

Lietuvos kariuomenę 

atspindinčių muziejinių 

vertybių, saugomų 

muziejaus saugyklose. 

Paroda veikė iki gruodžio 

31 d. 

1.2.2. „Rusijos federacijos karas 

prieš Ukrainą“; 

Rugsėjis–

spalis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIS, RLAS Atidėta 

 

 Dėl Covid-19 

ribojimų  

nebuvo 

galimybės 

atvykti Ukrainos 

atstovams, kaip 

buvo planuota) 

parodos 

rengimas 2 

metus buvo 

atidėtas.  

Parodos 

rengimas ir 

atidarymas 

numatytas 2022 

m. vasario mėn. 

  

1.2.3. „Lietuvos totorių indėlis į 

Lietuvos valstybės gynybą“ 

(bendradarbiaujant su 

Liepa Rugpjūčio 

19 d. 

KIS, ES, 

RLAS 

Įvykdyta Paroda, skirta Lietuvos 

totorių istorijos ir kultūros 

metams paminėti, 

   



5 
 

Lietuvos totorių karo 

istorijos klubu). Pristatyti 

parodą visuomenei ir 

organizuoti edukacinę 

veiklą. 

parengta ir pristatyta 

visuomenei.  

Parodos partneriai: Kauno 

apskrities totorių 

bendruomenė, Lietuvos 

nacionalinis muziejus. 

Parodos atidaryme 

dalyvavo LR Vyriausybės 

atstovai, Tautinių 

mažumų departamento 

prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės atstovai, 

Kauno miesto totorių 

bendruomenė, Kauno 

miesto visuomenė. 

1.2.4. Kartu su Kelmės krašto 

muziejumi parengti parodą 

„1831m. sukilimo 

Lietuvoje reliktai“ 

(Neplanuota); 

 

Gegužės  

18 d. 

 

 

 

 

 

KIS Įvykdyta Paroda iš VDKM 

eksponatų (XIX a. I p. 

ginklų, dailės ir 

spaudinių) atidaryta 

Kelmės krašto muziejuje. 

Paroda veikė iki rugsėjo 

mėn. 

   

 Vieno paveikslo  parodą 

„Vytauto priesaika“ 

(Neplanuota).  

 

Rugsėjo 9 

d. 

KIS  

RSTS 

Įvykdyta Karališkųjų Lazienkų 

muziejuje Varšuvoje  

buvo surengta vieno 

paveikslo  „Vytauto 

priesaika“ paroda.  

Parodos bendraautoriai –

Karališkųjų Lazienkų ir 

Vytauto Didžiojo karo 

muziejai. Visuomenei 

paroda pristatyta naujose 

Karališkųjų Lazienkų 

erdvėse ir veikė nuo 2021 

m. rugsėjo 9 iki 2021 m. 

lapkričio 14 d. Parodą 

aplankė 52 196 lankytojų. 

Apie parodos atidarymą 

skelbė pagrindiniai  

   



6 
 

Lenkijos dienraščiai ir 

naujienų portalai. 

 „Atvirlaiškis iš Kauno“  

Paroda skirta Vokiečių 

dienoms Kaune. 

(Neplanuota); 

 

 

Spalio 6 d. RSTS Įvykdyta Parodoje iš VDKM 

spaudos rinkinio buvo 

pristatyta I pasaulinio 

karo metu spausdinti 

atvirlaiškiai su Kauno 

fotografijomis. 

   

 „Platus miniatiūrų pasaulis“ 

(Neplanuota); 

 

Spalio 11 d. RSTS Įvykdyta Parodoje buvo pristatyta 

muziejaus mecenato 

Tomo Svirupskio 

padovanotos miniatiūros, 

skirtos II pasauliniam 

karui ir partizaniniam 

karui Lietuvoje. 

   

 „LDK etmonai“, paveikslų 

ir grafikos parodą 

(Neplanuota); 

 Lapkričio 

22-28 d. 

KIS Įvykdyta Paroda veikė LK 

Sausumos pajėgų karo 

istorijos konferencijos 

„Lietuvos Didžiųjų 

etmonų laikai“ metu. 

   

  „Advento ramybė“ Šv. 

Ignoto bažnyčioje, Vilniuje. 

(Neplanuota); 

 Gruodžio 

15 d. 

RSTS Įvykdyta Paroda iš VDKM 

rinkiniuose saugomų 

sakralinių ir bažnytinių 

objektų bei indų buvo 

pristatyta Šv. Ignoto 

bažnyčioje. 

   

1.3. Parengti kilnojamąsias parodas:   

1.3.1. „1831 m. sukilimas ir jo 

reikšmė Lietuvos karybos 

istorijoje“; 

Birželis 

 

 

 

 

 

 

 

Rugsėjo 

 7 d.  

 

 

 

 

 

 

KIS Įvykdyta Pakeistas parodos 

pavadinimas į „Dalgis 

prieš paraką: 1831 m. 

sukilimas“. Parodos 

partneriai – Lenkijos karo 

muziejus, Lietuvos 

nacionalinis muziejus ir 

Kelmės krašto muziejus. 

Paroda parengta 

vėliau dėl 

nenumatytų kitų 

prioritetinių 

užduočių. 

  

1.3.2. „Lietuvos rezistencinė kova 

1944–1953“ 

(bendradarbiaujant su 

Liepa Liepa 

 

 

KIS Įvykdyta Parodos pavadinimas 

pakeistas į „Laisvės 

architektas“. Paroda buvo 

   



7 
 

Okupacijų ir laisvės kovų 

bei Prienų krašto 

muziejumi). 

 

 

 

 

 

 

skirta Lietuvos laisvės 

kovotojo Juozo Lukšos 

metams paminėti, iki 

spalio 12 d.  buvo 

eksponuojama muziejuje.  

 „Daumanto būrys. Juozo 

Lukšos-Daumanto, 

Benedikto Trumpio-Ryčio 

ir Klemenso Širvio-Sakalo 

desanto uniformų ir 

ekipuotės rekonstrukcija“ 

 (bendradarbiaujant su 

partizaninio karo 

konstruktoriumi) apie 

Lietuvos partizanų-

desantininkų uniformų 

rekonstrukcijas. 

(Neplanuota) 

 
Liepa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIS Įvykdyta Paroda eksponuojama 

įvairiuose Lietuvos 

vietovėse vykstančiuose 

partizaninio karo 

rekonstrukcijas 

pristatančiuose 

renginiuose.  

   

1.4. Parengti laikinąsias parodas iš skirtingų VDKM rinkinių: 

1.4.1. „Tiksintis laikas“, skirtą 

VDKM 100-mečiui (iš 

istorinių daiktų rinkinio 

laikrodžių kolekcijos); 

Kovas 

 

 

 

Kovo  

29 d. 

 

 

RSTS Įvykdyta Parengta virtuali paroda. 

Parodoje pristatoma 

VDKM laikrodžių 

kolekcija (150 eksponatų) 

Dėl pandemijos 

buvo pakeistas 

parodos 

formatas. 

  

1.4.2. „Brg. gen. V. Nagevičius  – 

karys, archeologinių 

tyrinėjimų novatorius“, 

skirtą VDKM 100-mečiui 

(iš archeologijos rinkinio); 

Gegužė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Birželio 

17 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSTS Įvykdyta Parengta virtuali paroda-

vaizdo pasakojimas. 

Parodoje pristatoma 

VDKM muziejaus įkūrėjo 

V. Nagevičiaus  

archeologinė veikla ir 

archeologijos rinkinys.   

https://www.facebook.co

m/vytautodidziojo.karom

uziejus/videos/332747208

236539. 

Dėl didelio 

darbuotojų, 

rengiančių 

vaizdinę 

medžiagą, 

užimtumo 

paroda buvo 

parengta vėliau, 

nei planuota. 

  

1.4.3. „Karininkų buitis“ (iš 

daiktų rinkinio); 

Rugpjūtis  

 

 

 

RSTS Atsisakyta  Atsisakyta 

rengti laikiną 

parodą, nes 

Daiktų rinkinio 

  



8 
 

 

 

 

 

saugykloje 

pradėtas 

remontas tęsis 

ne mažiau nei 2 

metus. 

1.4.4. „Aukštieji karininkų 

(Vytauto Didžiojo 

karininkų) kursų skiriamieji 

ženklai“ (iš numizmatikos 

rinkinio). 

Lapkritis 

 

Balandžio 

30 d. 

RSTS Įvykdyta Parengta virtuali paroda ir 

publikuota adresais:  

https://vdkm.limis.lt/virtu

alios-parodos/-

/virtualExhibitions/view/5

5149604?backUrl=%2fvir

tualios-parodos 

 
https://www.facebook.co

m/watch/?v=7686511404

20578 

 

   

1.5. Kuruoti Čekijos karo 

istorijos instituto parodą 

muziejuje. 

Lapkritis 

 

KIS Neįvykdyta  Dėl pandemijos 

suvaržymų 

Čekijos atstovai 

atsisakė rengti 

parodą 

muziejuje.  

  

1.6. Inicijuoti ir organizuoti VDKM parengtų kilnojamųjų parodų eksponavimą naujose erdvėse. Siekti kilnojamąsias parodas 

eksponuoti  ne mažiau kaip 50 kartų per metus: 

  

  Per 2021 m.  

kilnojamosios parodos 

eksponuotos 30 kartų: 

   

1.6.1. švietimo ir mokslo 

institucijose – 15; 

 

Sausis–

gruodis 

 

Gruodis 

 

 

RLAS 
Įvykdyta iš 

dalies 

švietimo ir mokslo 

institucijose – 8; 

Neįvykdytas 

numatytas 

eksponavimų 

skaičius dėl 

pirmą metų 

pusmetį šalyje 

paskelbto 

karantino ir 

nuotolinio 

ugdymo 

organizavimo. 

  

1.6.2. krašto apsaugos sistemoje – 

15; 

krašto apsaugos sistemoje 

– 13; 
  

1.6.3. kultūros įstaigose –10; kultūros įstaigose – 7   

1.6.4. kitose įstaigose, 

institucijose, organizacijose 

– 10. 

kitose įstaigose, 

institucijose, 

organizacijose – 2 

  

https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/55149604?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/55149604?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/55149604?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/55149604?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/55149604?backUrl=%2fvirtualios-parodos
https://www.facebook.com/watch/?v=768651140420578
https://www.facebook.com/watch/?v=768651140420578
https://www.facebook.com/watch/?v=768651140420578


9 
 

2. Stiprinti edukacinę veiklą muziejuje, didinti pilietinio ugdymo prieinamumą bei įvairovę, rengti ir atnaujinti visoms amžiaus ir 

tikslinėms grupėms tinkamą fizinę ir informacinę edukacinę aplinką. 

  

2.1. Vesti VDKM parengtas edukacines programas įvairioms lankytojų grupėms (ne mažiau nei 280 edukacinių programų per metus, 

iš jų –išvažiuojamųjų/nuotolinių –  60): 

  

 Per 2021 m. parengtos 295 edukacinės programos, iš jų 26 išvažiuojamosios, 25 – nuotoliniu būdu. Dalyvių – 6716.   

2.1.1. „Atsargiai! Kelias 

užminuotas“; 

Sausis-

gruodis 

Gruodis  Įvykdyta Pravesta 10 edukacinių 

programų, iš jų 4 –  

išvažiuojamosios, dalyvių 

– 212. 

   

2.1.2. „Dangaus sargyboje“; - Neįvykdyta - Programa 

nebuvo 

užsakyta. 

  

2.1.3. „Išgyvenimo 

pradžiamokslis“; 

- Neįvykdyta - Programa 

nebuvo 

užsakyta. 

  

2.1.4. „Jaunasis karvedys“; Gruodis Įvykdyta Pravestos 29 edukacinės 

programos, dalyvių  – 

548. 

   

2.1.5. „Jūrų sargai“;               - Neįvykdyta - Programa 

nebuvo 

užsakyta. 

  

2.1.6. „Kaip senovėje kariauta“; Gruodis Įvykdyta Pravestos 46 edukacinės 

programos, iš jų 4 –

nuotoliniu būdu, dalyvių – 

892 

   

2.1.7. „Karinė operacija  Žinių 

bomba“; 

Gruodis Įvykdyta Pravestos 62 edukacinės 

programos, dalyvių – 

1262. 

   

2.1.8. „Karinė paslaptis“; Gruodis Įvykdyta Pravestos 32 edukacinės 

programos, iš jų 4 – 

nuotoliniu būdu, 7 

išvažiuojamosios, dalyvių 

– 699 

   

2.1.9. „Karo maršo garsai“; - Atsisakyta  Programos 

atsisakyta dėl 

mažo lankytojų 

susidomėjimo. 

  

2.1.10. „Karo žirgas“; Gruodis Įvykdyta Pravestos 4 edukacinės 

programos, dalyvių – 83. 

   



10 
 

2.1.11. „Lietuva NATO gretose.“; Gruodis Įvykdyta Pravestos 7 edukacinė 

programa, dalyvių – 160. 

   

2.1.12. „Lietuvos karys. Nuo 

senovės iki dabartinių 

laikų“; 

- Atsisakyta  Programos 

atsisakyta dėl 

mažo lankytojų 

susidomėjimo. 

  

2.1.13. „Lietuvos 

Nepriklausomybės kovos“; 

Gruodis Įvykdyta Pravesta 1 edukacinė 

programa, dalyvių – 32. 

   

2.1.14. „Lituanicos skrydis per 

amžius atminty“; 

Gruodis Įvykdyta Pravestos 26 edukacinės 

programos, iš jų 4 – 

nuotoliniu būdu, 7 

išvažiuojamosios, dalyvių 

– 458. 

   

2.1.15. Misija XIX a.“; Gruodis Įvykdyta Pravesta 1 edukacinė 

programa, dalyvių – 22. 

   

2.1.16. „Nesulaužyti priesaikos“; Gruodis Įvykdyta Pravesta 1 edukacinė 

programa, dalyvių – 23. 

   

2.1.17. „Neįveikiama pilis“; Gruodis Įvykdyta Pravesta 13 edukacinių 

programų, dalyvių – 227. 

   

2.1.18. „Pykšt-pokšt – nuo lanko 

prie automato“; 

Gruodis Įvykdyta Pravesta 11 edukacinių 

programų, dalyvių – 293. 

   

2.1.19. „Partizanų ginklai“; Gruodis Įvykdyta Pravesta 16 edukacinių 

programų, iš jų 1 –

nuotoliniu būdu, 7 

išvažiuojamosios, dalyvių 

– 800. 

   

2.1.20. „Paveikslų daktarai“; Gruodis Įvykdyta Pravestos 3 edukacinės 

programos, iš jų 1 –  

išvažiuojamoji, dalyvių – 

76. 

   

2.1.21. „Per kovas į laisvę“; - Neįvykdyta - Programa 

nebuvo 

užsakyta. 

  

2.1.22. Su kryžiumi ir kalaviju“; Gruodis Įvykdyta Pravestos 15 edukacinės 

programos, iš jų 1 

išvažiuojamoji, dalyvių – 

354. 

   



11 
 

2.1.23. „Su Vyčiu per istoriją“; Gruodis Įvykdyta Pravesta 12 edukacinių 

programų, nuotoliniu 

būdu –10, dalyvių – 163. 

   

2.1.24. „Sudėk pergalę“; - Neįvykdyta - Programa 

nebuvo 

užsakyta. 

  

2.1.25. „Surask ko nepametei“ 

(KTE); 

Gruodis Įvykdyta Pravestos 4 edukacinės 

programos, dalyvių – 98. 

   

2.1.26. „Šaltasis karas“; Gruodis Įvykdyta Pravestos 6 edukacinės 

programos, dalyvių –147. 

   

2.1.27. Jungtinė (išvažiuojamoji) 

edukacinė programa1 

Gruodis Įvykdyta Pravesta 1 išvažiuojamoji 

edukacinė programa,  

nuotoliniu būdu 5 teminės 

pamokos, dalyvių – 167. 

   

2.2 Parengti ir atnaujinti edukacines programas, skirtas pristatyti ir populiarinti krašto gynybą ir Lietuvos kariuomenę bei papildyti formaliojo, neformaliojo 

mokslo ir mokymosi visą gyvenimą programas: 

2.2.1. atnaujinti edukacines 

programas: 

„Jaunasis karvedys“, 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikams ir 1–4 kl. 

mokiniams;  

Liepa Liepos 14 

d. 

ES Įvykdyta Atnaujintos edukacinės 

programos priemonės ir 

integruotos į programą. 

  

2.2.2. „Išgyvenimo 

pradžiamokslis“, 5–12 kl. 

mokiniams (KTE). 

Spalis Gruodžio 

29 d. 

ES Įvykdyta Parengta edukacinė 

programa (pakeistas 

edukacinės programos 

pavadinimas į „Išmok 

išgyventi“) ir įsigytos 

reikiamos edukacinės 

programos priemonės. 

 Programa parengta vėliau 

nei numatyta, dėl reikiamų 

edukacinės programos 

priemonių vėlavimo. 

2.2.3. parengti naujas edukacines 

programas:  

„Žvalgas“, 5–12 kl. 

mokiniams  (KTE); 

Lapkritis Gruodžio 

29 d. 

ES Įvykdyta Parengta edukacinė 

programa ir įsigytos 

reikiamos edukacinės 

programos priemonės. 

Pakeistas pavadinimas 

„Išmok gyventi“. 

 Programa parengta vėliau 

nei numatyta, dėl 

edukacinės programos 

priemonių vėlavimo. 

2.2.4. „Karinis miestas“, 

ikimokyklinio amžiaus 

Gruodis Gruodžio 

29 d. 

ES Įvykdyta Parengta edukacinė 

programa (pakeistas 
  

                                                           
1 1 Jungtinė edukacinė programa – edukacinė programa, sudaryta iš kelių VDKM parengtų programų ir skirta pristatyti visuomenei Lietuvos kariuomenės raidą 



12 
 

vaikams ir 1-4 kl. 

moksleiviams (KTE). 

edukacinės programos 

pavadinimas į „Miestas 

tvirtovė–Kaunas“.) 

 ir įsigytos reikiamos 

edukacinės programos 

priemonės. 

2.3 Didinti ugdymo prieinamumą, įvairovę bei ugdymo kokybę, atnaujinti visoms tikslinėms grupėms tinkamą fizinę ir informacinę edukacinę aplinką. 

2.3.1. sukurti ir pristatyti 

visuomenei Lietuvos 

karybos istorijos 

edukacines video laidas; 

1 kartą per  

ketvirtį 

Sausis-

gruodis 

ES Įvykdyta 

 

Per metus sukurta 1 

edukacinė videolaida „To 

vadovėly nerašė: Šimtas 

pokyčių metų“,  5 vaizdo 

siužetai LRT televizijai 

„Ar žinojai, kad?“, 4 

edukaciniai vaizdo 

siužetai 

„Pasivaikščiojimai su 

gidu“, 7 edukacinės 

videolaidos „Pro generolo 

akinius“ ir 6 vaizdo 

siužetai „Karo technikos 

ABC“. 

Su šiomis laidomis 

visuomenė buvo 

supažindinta socialiniame 

tinkle „Facebook“ ir 

„YouTube“ platformoje. 

   

2.3.2. parengti edukacinę vaizdo 

pamoką „Miško broliai: 

kovos ir kasdienybė“, skirtą 

antisovietinio 

pasipriešinimo Lietuvoje 

1944–1953 m. laikotarpiui 

ir partizano Juozo Lukšos-

Daumanto metams 

paminėti; 

Balandis Balandžio 

30 d. 

ES Įvykdyta Bendradarbiaujant su 

Lietuvos liaudies buities 

muziejumi parengta 

vaizdo pamoka „Miško 

broliai: kovos ir 

kasdienybė“: 

https://www.youtube.com

/watch?v=Va-44Gl_gss 

   

2.3.3. organizuoti kūrybines 

dirbtuves, skirtas Vytauto 

Didžiojo karo muziejaus 

šimtmečiui; 

Rugsėjis Gruodis RS Įvykdyta iš 

dalies 

Dėl pandemijos ribojimų 

pakeistas formatas: 

restauravimo dirbtuvės ir 

restauravimo  procesas 

Neįvykdyta 

numatytu laiku 

dėl fizinių 

išteklių trūkumo 

  

https://www.youtube.com/watch?v=Va-44Gl_gss
https://www.youtube.com/watch?v=Va-44Gl_gss


13 
 

pristatyti vaizdinėmis 

priemonėmis sukuriant 

vaizdinę medžiagą „Nuo 

savanorystės iki 

diplominio darbo“ ir ciklą 

„Susipažinkime: VDKM 

restauratoriai“ YouTube 

platformoje. 

(laikino 

nedarbingumo). 

2.3.4. plėtoti bendradarbiavimą su 

karo istorijos klubais. 

Parengti ir įgyvendinti 

projektą, kuriuo būtų 

rekonstruotos XVII ir 

XVIII a. Lietuvos 

kariuomenės artilerijos 

pabūklų įgulos su 

šaudančiais pabūklais. 

Gruodis Gruodis RLAS Įvykdyta iš 

dalies 

Bendradarbiavimas su 

karo istorijos klubais 

vyksta, VDKM 

darbuotojų artilerijos 

pabūklų grupė dalyvauja 

VDKM ir KAM 

organizuojamuose 

renginiuose. 2021 m. iš 

istorinio pabūklo šauta  

per 5 renginius (iš viso 16 

šūvių). 

Projektas du 

kartus buvo 

teiktas Lietuvos 

kultūros tarybai, 

tačiau 

finansavimas 

nebuvo skirtas.  

  

3. Kaupti ir identifikuoti muziejines vertybes, ypatingą dėmesį skirti muziejinėms vertybėms, susijusioms su Lietuvos kariuomene ir kovomis dėl 

nepriklausomybės. Vykdyti muziejinių vertybių apskaitą. Gerinti saugyklų fizinę būklę. 

3.1. surengti 12 Rinkinių 

komplektavimo komisijos 

posėdžių ir apsvarstyti 

muziejinių vertybių 

įsigijimo ir skyrimo į 

atitinkamus rinkinius, 

pagalbinės medžiagos 

nurašymo, muziejinių 

vertybių perkėlimo iš 

vienos grupės į kitą, 

muziejinių vertybių 

vertinimo tikrąja verte 

klausimus; 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis Direktoriaus 

pavaduotojas

-vyr. fondų 

saugotojas 

Įvykdyta iš 

dalies 

Per metus įvyko 11 

Rinkinių 

komplektavimo komisijos 

posėdžių  

1 – 2021-01-28. Įvertinta 

tikrąją verte 982 vnt. 

muziejinių vertybių. 

2 – 2021-03-04. 

Įsigyta 3368 vnt. 

muziejinių vertybių, 

įvertinta tikrąją verte 483 

vnt. muziejinių vertybių. 

3 – 2021-03-29. 

Įvertinta tikrąja verte 35 

vnt. muziejinių vertybių. 

4. – 2021-05-24 

Įsigyta 1212 vnt. 

muziejinių vertybių, 

Posėdžio vasario 

mėn. buvo 

atsisakyta dėl 

pandemijos 

ribojimų. 

  



14 
 

5. – 2021-06-08  

Įsigyta 917 vnt. 

muziejinių vertybių. 

6. – 2021-07-27. 

Įsigyta 625 vnt. 

muziejinių vertybių. 

7. –  2021-08-17. 

Įsigyta 12862 vnt. 

muziejinių vertybių. 

8. – 2021-09-27. 

Įsigyta 775 vnt. 

muziejinių vertybių. 

9. – 2021-10-26. 

Įsigyta 9717 vnt. 

muziejinių vertybių. 

10.  – 2021-11-26. 

Įsigyta 716 vnt. 

muziejinių vertybių. 

11. – 2021-12-22. 

Įsigyta 825 vnt. 

muziejinių vertybių 

3.2. priimti ir apskaityti pagal 

Lietuvos integralios 

muziejų informacinės 

sistemos (LIMIS) laikinojo 

saugojimo aktus 1500 vnt. 

būsimų  muziejinių 

vertybių: 

susijusių su Lietuvos 

kariuomene ir kovomis dėl 

nepriklausomybės – 1200 

vnt., 

kitų – 300 vnt; 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis RSTS 

RASS 

Įvykdyta Per metus priimta ir 

apskaityta 5357 

(4849+508) vnt. būsimų 

muziejinių vertybių. 

 

   

3.3. ištirti ir aprašyti 6000 vnt. 

muziejinių vertybių, gautų 

iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

ir jas automatizuotai 

apskaityti. 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis RSTS 

RASS 

 

Įvykdyta Per metus priimta ir 

apskaityta 31018 vnt. 

būsimų muziejinių 

vertybių: 

   



15 
 

 Rinkinių apskaitos ir 

skaitmeninimo sk. –2350 

vnt.;  

  Per metus RASS ištyrė 

2772 vnt.  

   

 Rinkinių saugojimo ir 

tyrinėjimo ir sk. – 3650 

vnt.;   

  RSTS ištyrė 15733 vnt. ir  

8674 g muziejinių 

vertybių. (gramais 

skaičiuojama tiriama 

titnaginė masinė 

medžiaga). 

   

3.4. įsigyti per metus nuolatinai 

saugoti 6000 muziejinių 

vertybių (į pagrindinį 

rinkinį – 4000 vnt. 

į pagalbinį medžiagos 

rinkinį –2000 vnt.) ir jas 

automatizuotai apskaityti; 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis RSTS Įvykdyta Per metus įsigyta  31017 

vnt. muziejinių vertybių. 

(į pagrindinį rinkinį 

priimta 19051 vnt., į 

pagalbinį rinkinį – 708 

vnt.) 

   

3.5. išduoti iš VDKM rinkinių 

ne mažiau  4000 vnt. 

muziejinių vertybių 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis RSTS Įvykdyta Per metus išduota 6259 

vnt. muziejinių vertybių. 

   

4. Užtikrinti laiku muziejaus muziejinių vertybių restauravimą ir prevencinį konservavimą:   

4.1 Siekiant įvertinti būtinų 

restauruoti ir konservuoti 

muziejinių vertybių būklę 

bei parengti restauravimo ir 

konservavimo darbų planą, 

surengti 3 Restauravimo 

tarybos posėdžius; 

Sausis– 

gruodis 

Gruodis Direktoriaus 

pavaduotojas

-vyr. fondų 

saugotojas 

Įvykdyta Iš 

dalies 

Per metus įvyko 2 

Restauravimo tarybos 

posėdžiai: 2021-01-15 – 

jo metu buvo svarstomi 

klausimai: muziejinių 

vertybių nurašymas, VDU 

studentės bakalauro 

diplominio darbo 

rengimas VDKM. 2021-

06-08 – buvo svarstomos 

muziejinių vertybių 

konservavimo/restauravi

mo darbų programos, karo 

technikos  

 muziejinių vertybių 

konservavimo/restauravi

mo darbų programos, 

darbų priėmimas bei kelių 

Posėdžių įvyko 

mažiau negu 

buvo numatyta, 

nes pagal 

pateiktas 

paraiškas 

restauravimui 

nebuvo poreikio 

organizuoti 

daugiau 

posėdžių  – 

svarstomų 

muziejinių 

vertybių buvo 

pakankamai, 

kad būtų galima 

sudaryti planus 

metams ir 

daugiau.   

  



16 
 

muziejinių vertybių 

nurašymas. 
4.2. prevenciškai konservuoti 

310 vnt., restauruoti 20 vnt. 

muziejinių vertybių; 

Sausis–

gruodis 

Gruodis RS Įvykdyta Per 2021 m. konservuota 

171 vnt. muziejinių 

vertybių, (prevenciškai 

konservuota 949 vnt.), 

restauruota 22 vnt. 

muziejinių vertybių. 

   

5. Skaitmeninti muziejines vertybes. Užtikrinti inovatyvių, skaitmeninio kultūros paveldo panaudojimo visuomenės reikmėms skirtų, elektroninių paslaugų ir 

produktų kūrimą muziejuje. 

5.1. Iš viso suskaitmeninti 

(susieti LIMIS‘e 

metaduomenis su 

skaitmeniniais vaizdais) 

6000 vnt.: 
Sausis–

gruodis 
Gruodis 

RASS 

RSTS 
Įvykdyta 

Per metus suskaitmeninta 

6458 vnt. muziejinių 

vertybių. Iš jų: 

   

5.1.1. naujai įsigytų muziejinių 

vertybių – 4300 vnt.; 

naujai įsigytų muziejinių 

vertybių – 4408  vnt.; 

   

5.1.2. turimų muziejinių vertybių 

– 1200 vnt. 

turimų muziejinių 

vertybių – 2050 vnt. 

   

5.2. paruošti tik skaitmeninių 

bylų turimoms muziejinėms 

vertybėms – 1000 vnt.; 

paruošti tik skaitmeninių 

bylų turimoms muziejinėms 

vertybėms – 500 vnt. 

Sausis–

gruodis 
Gruodis 

RASS 

RSTS 
Įvykdyta 

Per metus paruošta 1758 

vnt. tik skaitmeninių bylų  

turimoms muziejinėms 

vertybėms.  

 

   

5.3. 120 LIMIS‘e susietų su 

metaduomenimis 

muziejinių vertybių 

skaitmeninių vaizdų 

eksportuoti į Europeaną ir 

VEPIS. 
Sausis–

gruodis 
Birželis 

RASS 

RSTS 
Įvykdyta 

I pusmetį į platformą 

„Europeana“ ir VEPIS 

eksportuota 60 vnt. 

muziejinių vertybių. 

 

Nuo 2021 m. 

liepos į 

platformą 

„Europeana“ ir 

VEPIS keliama 

automatiškai per 

LIMIS sistemą. 

Eksportuoti 

nebereikia, todėl 

duomenys 

nebeteikiami. 

  

5.4. Parengti 4 virtualias parodas: 



17 
 

5.4.1. „M. Gimbutienė – neolito ir 

bronzos amžiaus tyrėja“ (iš 

archeologijos rinkinio); 

Sausis Vasario 

9 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSTS Įvykdyta Parengta  virtuali paroda 

publikuojama adresu: 

https://vdkm.limis.lt/virtu

alios-parodos/-

/virtualExhibitions/view/4

9607004?s_tab=&listDisp

layMode=simple&backUr

l=/virtualios-

parodos&page=1&rowsO

nPage=0 

 

   

5.4.2. „Aukštieji karininkų 

(Vytauto Didžiojo 

karininkų kursai) – 

Lietuvos karininkų 

lavinimosi įstaiga“ (iš 

numizmatikos ir 

fotografijos rinkinio); 

Balandis Gegužės  

6 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSTS Įvykdyta Parengta virtuali paroda 

publikuota adresais:  

https://vdkm.limis.lt/virtu

alios-parodos/-

/virtualExhibitions/view/5

5149604?backUrl=%2fvir

tualios-parodos 

https://www.facebook.co

m/watch/?v=7686511404

20578 

   

5.4.3. Chotyno mūšio 400-osioms 

metinėms paminėti; 
Rugsėjis Rugsėjis 

 

 

 

 

 

 

KIS Įvykdyta Parengta virtuali paroda 

bendradarbiaujant su 

Lietuvos Respublikos 

ambasada Latvijoje, 

publikuota adresu: 

https://fb.watch/8t4H255
NQy/ 

   

5.4.4. „Lietuvos kariuomenės 

Gaižiūnų poligono XX a. 

3–4 dešimtmečio puošyba“ 

(iš fotografijos rinkinio) 

Rugsėjis Rugsėjo  

14 d. 

 

 

 

 

 

 

 

RSTS Įvykdyta Parengta virtuali paroda ir 

publikuojama adresu:  

https://vdkm.limis.lt/virtu

alios-parodos/-

/virtualExhibitions/view/7

0410601?backUrl=/virtua

lios-

parodos&fbclid=IwAR0-

514K_AMBVE-

   

https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/49607004?s_tab=&listDisplayMode=simple&backUrl=/virtualios-parodos&page=1&rowsOnPage=0
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/49607004?s_tab=&listDisplayMode=simple&backUrl=/virtualios-parodos&page=1&rowsOnPage=0
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/49607004?s_tab=&listDisplayMode=simple&backUrl=/virtualios-parodos&page=1&rowsOnPage=0
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/49607004?s_tab=&listDisplayMode=simple&backUrl=/virtualios-parodos&page=1&rowsOnPage=0
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/49607004?s_tab=&listDisplayMode=simple&backUrl=/virtualios-parodos&page=1&rowsOnPage=0
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/49607004?s_tab=&listDisplayMode=simple&backUrl=/virtualios-parodos&page=1&rowsOnPage=0
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/49607004?s_tab=&listDisplayMode=simple&backUrl=/virtualios-parodos&page=1&rowsOnPage=0
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/49607004?s_tab=&listDisplayMode=simple&backUrl=/virtualios-parodos&page=1&rowsOnPage=0
https://fb.watch/8t4H255NQy/
https://fb.watch/8t4H255NQy/
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA


18 
 

 

 

 

7L3uRscwsjzEr3Hpfurm

EXSWaqvG26fXfekVF2

EJQRvA 

6. Skatinti muziejaus rinkinių mokslinius tyrimus bei jų rezultatų sklaidą: 

6.1. Parengti leidinius: 

6.1.1. atvirukų komplektą skirtą 

Vytauto Didžiojo karo 

muziejaus šimtmečiui; 

Vasaris Vasaris 

 

RSTS 

KIS 

Įvykdyta Parengtas atvirukų 

komplektas. Tiražas – 500 

vnt. 

   

6.1.2. knygą „Vytauto Didžiojo 

karo muziejus 2020 metais. 

Almanachas“. 

Lapkritis Gruodis KIS Įvykdyta Parengtas leidinys, tiražas 

– 200 vnt. 

   

 knygą „Lietuvos 

Respublikos gynybos 

atašė“ (Neplanuota) 

 Kovas KIS Įvykdyta Parengtas leidinys, tiražas 

– 250 vnt.  

   

6.2. Teikti metodinę pagalbą ir konsultacijas LK kariniams vienetams, muziejams ir kitoms institucijoms bei lankytojams: 

6.2.1. Parengti pranešimus 

(paskaitas) ir juos pristatyti: 

LK kariniuose vienetuose, 

atsižvelgiant į LK karinių 

vienetų pateiktą poreikį ; 

Tarptautinėse ir Lietuvos 

konferencijose, ne mažiau 

kaip 3 per metus. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis KIS, RS 

RSTS 

Įvykdyta Per metus VDKM 

parengė ir  skaitė 

paskaitas: LK Dragūnų 

batalione – nuotolinė 

paskaita „Didieji Lietuvos 

mūšiai“, KASP Dainavos 

apygardos 1-ojoje 

rinktinėje paskaita 

„Chotino mūšis 1621.“ 

VDKM vykusioje 100-

osioms Juozo Lukšos-

Daumanto gimimo 

metinėms skirtoje 

konferencijoje pranešimas 

apie parodą „Laisvės 

architektas“, 

LK Karo policijos kurtam 

videofilmui 

pranešimas/komentaras 

apie Karo policiją 

tarpukariu, 

LK SP Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Vytenio  

   

https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA
https://vdkm.limis.lt/virtualios-parodos/-/virtualExhibitions/view/70410601?backUrl=/virtualios-parodos&fbclid=IwAR0-514K_AMBVE-7L3uRscwsjzEr3HpfurmEXSWaqvG26fXfekVF2EJQRvA


19 
 

bendrosios paramos 

logistikos bataliono karių 

išvykos į Giedraičius 

metu pranešimas 

„Lietuvos 

Nepriklausomybės kovos. 

Širvintų-Giedraičių 

operacija“, 

NBA televizijai kurtam 

filmui apie Lietuvos 

krepšinį 

pranešimas/komentaras 

apie  

svarbiausius Lietuvos 

istorijos momentus,  

Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Algirdo 

mechanizuotojo 

pėstininkų bataliono 

kurtam 30-mečio 

videofilmui 

pranešimas/komentaras 

apie Lietuvos didįjį 

kunigaikštį Algirdą ir jo 

vardo pėstininkų pulką 

tarpukariu 

https://www.youtube.com

/watch?v=sXlZx54TMR4  

Restauratorė V. 

Žalnieriūtė  pristatė 

pranešimą Baltijos šalių 

restauratorių 

konferencijoje „Tyrimai. 

Dilemos. Sprendimai“. 

6.2.2. Parengti VDKM 

lankytojams videofilmą-

paskaitą „Emilija Pliaterytė 

ir pirmasis linijinis 

Birželis Birželis RLAS Įvykdyta Parengta vaizdo paskaita 

„Legendinė kapitonė 

Emilija Pliaterytė ir 25-

asis linijinis pėstininkų 

pulkas 1831 m. Kaune“, 

   

https://www.youtube.com/watch?v=sXlZx54TMR4
https://www.youtube.com/watch?v=sXlZx54TMR4


20 
 

pėstininkų pulkas Kaune. 

1831 m.“ 

skirta 190-osioms 1831 

m. sukilimo metinėms 

paminėti. Apie sukilimo 

eigą Kaune, 25-ąjį 

lietuvių pėstininkų linijinį 

pulką, kuris sudarė miesto 

įgulą, ir kapitonę Emiliją 

Pliaterytę pasakoja 

VDKM istorikas Arvydas 

Pociūnas. 

https://youtu.be/NNU2Zq

gvVYc 

6.2.3. suteikti ne mažiau kaip: 

30 konsultacijų karybos 

istorijos klausimais; 

 

Sausis– 

gruodis 

 

Gruodis 

KIS 

RLAS 

Įvykdyta Suteiktos 45 konsultacijos 

karybos istorijos 

klausimais.  

   

 10 konsultacijų su 

muziejaus rinkinių 

klausimais.  

RSTS Įvykdyta Suteiktos 37 konsultacijos 

muziejaus rinkinių 

klausimais.  

   

7. Siekiant į VDKM veiklą įtraukti tikslines ir kitas socialines grupes, organizuoti muziejuje renginius Valstybės gynybos ir Lietuvos kariuomenės istorijos 

klausimais: 

7.1. Laisvės gynėjų dienos 30-

osioms metinėms skirtą 

akciją; 

Sausis Sausio 

11–13 d. 

RLAS 

BRS 

Įvykdyta Sukurti 3 vaizdo klipai 

„Prisimename, kodėl mes 

esame laisvi“, skirti 

Sausio 13-osios įvykiams 

Kaune paminėti. Klipai 

publikuoti VDKM 

interneto svetainėje ir 

socialiniuose tinkluose, 

pagrindiniuose Lietuvos 

naujienų portaluose. 

Parengtas ir publikuotas 

naujienų portaluose 

straipsnis apie ginklus, 

naudotus Sausio 13-ąją ir 

šiuo metu saugomus 

VDKM. 

   

7.2. virtualų susitikimą su Karo 

policijos kariais (iš renginių 

Vasaris Kovo 15 d.  RLAS 

BRS 

Įvykdyta Sukurtas vaizdo klipas, 

supažindinantis su Karo 

policijos veikla. Klipas 

   

https://youtu.be/NNU2ZqgvVYc
https://youtu.be/NNU2ZqgvVYc


21 
 

ciklo „Susipažinkite – 

karinės specialybės“;  

publikuotas VDKM 

svetainėje ir socialiniuose 

tinkluose. 

7.3. virtualų Ramūno Bogdano 

knygos apie Maidaną  

„Juodas sniegas, raudonas 

dangus“ pristatymą. 

Vasaris-

kovas 
Kovo 24 d.  RLAS 

BRS 

Įvykdyta „Zoom“ platformoje 

virtualiai pristatyta 

Ramūno Bogdano knyga 

apie Maidaną „Juodas 

sniegas, raudonas 

dangus“. Dalyvavo 

knygos autorius R. 

Bogdanas ir diplomatas P. 

Vaitiekūnas, moderatorė 

VDKM darbuotoja R. 

Rajeckienė. 

   

7.4. pristatyti A. Ramanausko-

Vanago skulptūrą VDKM, 

dalyvaujant partneriams 

Merkinės krašto muziejui; 

Kovas Balandžio 

26 d. 

RLAS 

 

Įvykdyta VDKM pristatyta A. 

Ramanausko Vanago 

skulptūra,  dalyvavo 

krašto apsaugos ministras 

A. Anušauskas, A. 

Ramanausko-Vanago 

duktė Auksutė 

Ramanauskaitė-

Skokauskienė, Merkinės 

krašto muziejaus 

direktorius Mindaugas 

Černiauskas, 

skulptorius Gintautas 

Lukošaitis,  

folkloro ansamblis 

„Kupolė", Šaulių sąjungos 

atstovai. 

Dėl karantino 

ribojimų 

renginys įvyko 

vėliau, nei 

planuota. 

  

7.5. popietę, skirtą paminėti 

NATO dieną 

(bendradarbiaujant su 

Nemuno daugiafunkciniu 

centru karo technikos 

ekspozicijoje); 

Kovas Kovo 28 d. RLAS, ES Įvykdyta Organizuotos 8 teminės 

ekskursijos karo technikos 

ekspozicijoje. Ekskursijų 

metu VDKM lankytojams 

(dalyvavo 40 asmenų) 

pristatyta NATO Lietuvos 

kariuomenėje naudota 

   



22 
 

karo technika ir VI forto  

istorija. 

7.6.  stalo žaidimų maratoną su 

klubu „Visažiniukas“; 

Balandis  RLAS Atsisakyta  Dėl karantino 

ribojimų  

maratono buvo 

atsisakyta   

  

7.7. Kauno miesto ir Kauno 

rajono švietimo įstaigų 9–

12 klasių mokinių karinės-

patriotinės dainos konkursą, 

skirtą Juozo Lukšos – 

Daumanto 100-osioms 

gimimo metinėms paminėti.  

Partneriai – Kauno rajono 

Garliavos Juozo Lukšos 

gimnazija;   

Gegužė  RLAS Atsisakyta  Rekomenduojan

t Kauno miesto 

savivaldybės 

Švietimo skyriui 

dėl karantino 

ribojimų 

atsisakyta rengti 

konkursą. 

  

7.8.  Pramoginį renginį,  skirtą 

VDKM 100-mečiui „Su 

100-mečiu,VDKM!”; 

Birželis Birželio  

19 d. 

RLAS Įvykdyta Birželio 19 d. vyko 

renginys, skirtas 

muziejaus 100-mečiui 

paminėti. Programoje 

dalyvavo Gen.  J. 

Žemaičio karo akademijos 

kariūnų meno kolektyvai, 

vyko inscenizuotos 

ekskursijos. 

Dalyvavo 81 lankytojas.  

   

7.9.  katalogo, skirto VDKM 

100-mečiui, pristatymą;  

padėkos koncertą 

muziejaus rėmėjams, 

bičiuliams ir partneriams; 

Birželis Liepos 7 d. RLAS 

RSTS 

Įvykdyta Renginys, skirtas VDKM 

partneriams, mecenatams, 

aktyviausiems VDKM 

lankytojams, vyko 

VDKM, jo metu  buvo 

pristatyta paroda ir 

katalogas „100 metų – 

100 eksponatų“.  

Dėl taikytų 

karantino 

ribojimų 

renginys buvo 

nukeltas į liepos 

mėn. 

  

7.10. susitikimą su Kauno 

archeologais; 

Birželis Liepa RSTS Įvykdyta Vyko virtualūs pokalbiai 

su archeologais per Zoom 

platformą. 

Moderatorė S. Trubilaitė 

Susitikimas dėl 

archeologų 

užimtumo 

nukeltas į  liepos 

mėn. 

  



23 
 

7.11. renginį tarptautinei vaikų 

gynimo dienai paminėti; 

Birželis Birželio  

1 d. 

RLAS Įvykdyta Tarptautinės vaikų 

gynimo dienos 

paminėjimo metu vaikų 

darželio „Medutis“ ir A. 

Puškino  daugiafunkcio 

centro vaikai (30 dalyvių) 

per edukacinius žaidimus 

buvo supažindinti su karių 

gyvenimu, išbandė 

imituotų karinių kliūčių 

ruožą. 

   

7.12. istorijos pikniką VDKM 

įkūrėjo brg. gen. V. 

Nagiaus-Nagevičiaus 141-

osioms metinėms paminėti; 

Partneriai: „Fraternitas 

Lituanica“, Daktaro Jono 

Basanavičiaus karo 

medicinos tarnyba, Kauno 

įgulos karininkų  ramovė, 

Lietuvos didžiosios 

kunigaikštienės Birutės 

karininkų šeimų moterų 

sąjungos Kauno skyrius, 

Žemaitkiemio-Babtyno 

dvaras; 

Birželis  RLAS Atsisakyta  Istorijos pikniko 

atsisakyta dėl 

VDKM 

vadovybės kitų 

prioritetinių 

užduočių 

nustatymo. 

  

7.13. poezijos ir muzikos vakarą 

„Nusileisk, dangau, ant 

žemės“ (Vladas Šimkus), 

skirtą 1941 m. birželio 23 

d. sukilimo 80-osioms 

metinėms  paminėti; 

Birželis Birželio  

22 d. 

RLAS Įvykdyta Poezijos ir muzikos 

vakaro „Nusileisk, 

dangau, ant žemės“ metu 

vyko Lietuvos 

Respublikos valstybinės 

vėliavos pakėlimas į 

kariliono bokštą 

ceremonialas, 

80 Laisvės varpo dūžių  

skambino KASP Dariaus 

ir Girėno apygardos 2-

osios rinktinės, LŠS 

Vytauto Didžiojo šaulių 

   



24 
 

2-osios rinktinės, 

generolo P.  Plechavičiaus 

kadetų licėjaus ir Lietuvos 

skautijos Kauno krašto 

atstovai, Vyčio 

Kryžiaus ordino vėliavos 

pakėlimo ceremonija, 

padėtos gėlės prie 

Nežinomo kareivio kapo 

ir Laisvės paminklo. 

Koncertavo Kauno 

styginių kvartetas, eiles 

skaitė aktorius P. 

Venslovas. Dalyvių – 60. 

7.14. iniciatyvą  „Kodėl naktį 

jaučiame kitaip?” (kartu su 

Europos kultūros sostine 

Kaunas 2022 (KEKS);  

Liepa Liepos 3 d. RLAS Įvykdyta VDKM vyko vienas iš 

KEKS‘o  jaunimo 

festivalio renginių: 

muziejaus sodelyje vyko 

koncertas, Didžiojoje 

salėje jaunimo pokalbiai 

įvairiomis temomis ir 

naktinėjimas po muziejų 

(iki 24.00 val.). Daug 

dėmesio susilaukė 100-

mečio paroda, apsilankė 

apie 800 žmonių. 

   

7.15. LK Sausumos pajėgų 

įkūrimo dienai skirtą 

renginį; 

Liepa Lapkričio 

25 d. 

RLAS Įvykdyta Sausumos pajėgų dienai 

skirta konferencija 

„Lietuvos Didžiųjų 

Etmonų laikai“ vyko 

VDKM. 

Vieni iš partnerių – 

VDKM, Pranešimą skaitė 

muziejininkas A. 

Pociūnas. 

https://www.youtube.com

/watch?v=Pet24a1MmVE

&list=PLGKsTWBasTTR

Organizatorių –

Sausumos 

pajėgų –siūlymu 

renginys buvo 

nukeltas. 

  



25 
 

KY7UuCVRdlfjEOPJR9r

0R&index=4 

7.16. renginį ir konferenciją 

totorių kultūros ir istorijos 

metams paminėti; 

Liepa Rugpjūčio 

19 d. 

RLAS Įvykdyta Parodos atidarymo 

renginyje  dalyvavo LR 

Vyriausybės atstovai, 

Tautinių mažumų 

departamento prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės atstovai, 

Kauno miesto totorių 

bendruomenė, Kauno 

miesto visuomenė. 

   

7.17. renginį „Stiprūs vaikai – 

stiprūs kariai“ (KTE); 

 

 

 

Liepa Liepos 2 d. RLAS Įvykdyta Renginyje dalyvavo gen. 

P. Plechavičiaus kadetų 

licėjaus 6–8 klasių 

moksleiviai, partneriai: 

LK Karo prievolės ir 

komplektavimo tarnyba, 

Krašto apsaugos 

savanorių pajėgos, 

Lietuvos kinologijos 

centras. Partneriai 

supažindino moksleivius 

su savo veikla, pateikė  

logines užduotis apie 

kariuomenę. 

   

7.18. renginį „Visi kaip vienas į 

Laisvės dieną“; 

Rugpjūtis Rugpjūčio 

29 d. 

RLAS Įvykdyta Renginys, skirtas 27-

osioms Rusijos 

kariuomenės dalinių 

išvedimo iš Lietuvos 

teritorijos metinėms 

paminėti, vyko Karo 

technikos ekspozicijoje. 

Renginyje dalyvavo LK 

KASP bigbendas, 

Lietuvos šaulių sąjungos 

Garbės sargybos kuopa,  

Karo prievolės ir 

komplektavimo tarnyba. 

   



26 
 

Karo muziejaus 

organizavo edukacinę 

veiklą ir ekskursijas.  

7.19. šventinį renginį, skirtą 

VDKM 100-mečiui;  

Rugsėjis Rugsėjo  

8 d. 

RLAS Įvykdyta VDKM 100-mečiui skirtą 

renginį atidarė KOP 

orkestras. Po jo vyko 

muziejaus įkūrėjo 

brigados generolo Vlado 

Nagevičiaus iniciatyva 

1923 m. pradėta ir 1991 

m. rugsėjo 8 d. atkurta 

Vyčio Kryžiaus ordino 

vėliavos pakėlimo 

ceremonija. Visus 

susirinkusius sveikino 

artilerijos įgula, kuri 

iššovė salves iš 

originalaus XVIII a. LDK 

pabūklo. Renginyje 

pasirodė Lietuvos 

kariuomenės Garbės 

sargybos kuopos kariai su 

Defilė programa, VDU 

kamerinis orkestras 

dirigentas – Vytautas 

Lukočius, solistas –

Egidijus Bavikinas. 

Renginį vainikavo 

Lietuvos kariuomenės 

mokyklos parašiutininkų 

pasirodymas. 

   

7.20. pramoginį sportinį renginį 

5-7 klasių moksleiviams 

karo technikos 

ekspozicijoje, 

bendradarbiaujant su 

Kauno regioniniu karo 

prievolės ir komplektavimo 

skyriumi; 

Rugsėjis Liepos 2 d. RLAS Įvykdyta Renginys „Stiprūs vaikai 

– stiprūs kariai“ su Gen. 

P. Plechavičiaus kadetų 

licėjaus moksleiviais. 

Partneriai: Kauno 

regioninio karo prievolės 

ir komplektavimo skyrius 

ir KASP Dariaus ir 

Techninė klaida, 

dubliuojasi su 

7.17 

  



27 
 

Girėno apygardos 2-osios 

rinktinės kariai, Lietuvos 

kinologijos centro ir 

klubo „Crazyfoxes“ 

kinologai,  

7.21. renginį „Kibernetinis 

skydas“, bendradarbiaujant 

su Nacionalinio 

kibernetinio saugumo 

centru prie KAM; 

Rugsėjis  RLAS Atsisakyta  Renginio buvo 

atsisakyta dėl 

partnerių 

užimtumo ir 

Covid-19 

ribojimų.  

  

7.22. protų mūšį (moksleiviams 

ir kariams, skirtą VDKM 

100-mečiui); 

Spalis Spalio 26 d. RLAS Įvykdyta Renginys vyko spalio 26 

d. Dalyvavo Kauno ir 

Ruklos įgulų kariniai 

vienetai. Iš viso dalyvavo 

14 komandų. I vieta 

atiteko Lietuvos šaulių 

sąjungos komandai 

„Visada pirmi“, II vieta – 

Lietuvos šaulių sąjungos 

komandai „Šaulys“, III 

vieta LK Sausumos 

pajėgų Mechanizuotosios  

pėstininkų brigados 

„Geležinis vilkas“ 

vadovybės štabo komanda 

„GV štabas“ 

   

7.23. konferenciją, skirtą Juozo 

Lukšos-Daumanto 100-

osioms gimimo metinėms 

paminėti  (rengėjai VDKM, 

Genocido centras, Karo 

akademija); 

Spalis Spalio 12 d. RLAS Įvykdyta Renginys vyko spalio 12 

d. Dalyvavo VDKM 

istorikė Greta 

Kučinskaitė, Garliavos J. 

Lukšos gimnazijos 

direktorius V. Vitkauskas, 

dr. Aistė Petrauskė iš 

Lietuvos nacionalinio 

muziejaus, Dr. Darius 

Juodis iš Generolo Jono 

Žemaičio Lietuvos karo 

akademijos, Kauno 

   



28 
 

technologijos universiteto 

doc. Dr. Ramūnas 

Skvireckas. 

7.24. LK Sausumos pajėgų 

konferenciją, skirtą 

Lietuvos etmonų 

institucijai; 

Lapkritis Lapkričio 

25 d. 

RLAS Įvykdyta VDKM vyko karo 

istorijos konferencija 

„Lietuvos Didžiųjų 

etmonų laikai“. 

Konferencijoje dalyvavo 

kariai iš Sausumos pajėgų 

štabo, jam pavaldžių 

vienetų, kitos 

kariuomenės pajėgos ir 

kariniai daliniai bei 

VDKM atstovai. VDKM 

muziejininkas A. 

Pociūnas skaitė pranešimą 

tema Chotyno mūšiai. 

https://www.youtube.com

/watch?v=Pet24a1MmVE 

   

7.25. renginį „Robotai 

kariuomenėje“, 

bendradarbiaujant su 

Kauno technologijos 

universiteto robotikais; 

Lapkritis  RLAS Atidėta  Dėl renginio 

partnerių –

Kauno 

technologijos 

universiteto – 

užimtumo 

renginys 

nukeltas į 2023 

m. 

  

7.26. tradicinį renginį „Liūtų 

gimtadienis“; 

Gruodis  RLAS Atsisakyta  Renginio 

atsisakyta dėl 

VDKM 

vadovybės kitų 

prioritetinių 

užduočių 

nustatymo. 

  

7.27. parodos „Garsovaizdis 

Karo technikos 

ekspozicijoje“ (VDKM 

100-mečiui). 

Gruodis Gruodžio 4 

d. 

RLAS 

KIS 

Įvykdyta Pakeistas pavadinimas į „ 

Šviesos ir garso 

alchemija“. Pasitelkus 

šviesų dailę buvo 

   



29 
 

bandoma atkreipti dėmesį 

į mūsų praeitį, paryškinti 

jos spalvas, apšviesti 

pastatus ir karinę 

techniką. 

 Jono Baldvino 

Hannibalssono knygą 

„Silkė, menkė ir banginis: 

ir maži gali būti galingi“ 

per zoom platformą 

pristatymą (Neplanuota); 

 Vasario  

11 d. 

RLAS 

ES 

BRS 

Įvykdyta Per „Zoom“ platformą 

buvo pristatyta Jón 

Baldvin Hannibalsson 

knyga „Silkė, menkė ir 

banginis: ir maži gali būti 

galingi“, vyko virtualus 

pokalbis su knygos 

autoriumi, Islandijos 

politiku, diplomatu, 

ekonomistu, Vilniaus 

garbės piliečiu, VU 

garbės daktaru.  

Moderatorius ES 

muziejininkas Mindaugas 

Tamošiūnas.  

   

 VU istoriko Norberto 

Černiausko knygos 

„1940.Paskutinė Lietuvos 

vasara“ pristatymą 

(Neplanuota); 

 

 Birželio  

16 d. 

RLAS Įvykdyta Visuomenei pristatyta VU 

istoriko Norberto 

Černiausko knyga „1940. 

Paskutinė Lietuvos 

vasara“, pristatymas vyko 

VDKM, apie knygą 

pasakojo autorius N. 

Černiauskas, 

moderatorius – A. 

Terleckas.  

   

 Jono Ohmano knygos 

„Donbaso džiazas“ 

pristatymą (Neplanuota); 

 Liepos  

1 d.  

RLAS Įvykdyta Susitikimas vyko su 

knygos „Donbaso 

džiazas“ autoriumi, karo 

Ukrainoje dalyviu, švedų 

žurnalistu Jonu Ohmanu. 

Moderatorius – Lietuvos 

savanoris, SOP karys, 

Sausumos pajėgų Juozo 

Lukšos mokymo centro ir 

   



30 
 

taikliųjų šaulių rengimo 

ekspertas Ernestas 

Kuckailis. 

 Aušrinės Kulvietytės – 

Cemnolonskės albumo 

„Lietuvos istorija dailėje“ 

pristatymą (Neplanuota); 

 Liepos 

14 d. 

RLAS Įvykdyta Autorė pristatė albumą, 

kuriame istorinė dailė 

atskleidžiama kaip 

atminimo kultūros dalis ir 

aktyvi konstruojamo 

nacionalinio naratyvo 

dalyvė.  

   

 Europos paveldo dienoms 

skirtą renginį (Neplanuota); 

 Rugsėjo 

17 d.  

RLAS  Įvykdyta 28-ąjį kartą Lietuvoje 

minimas Europos paveldo 

dienų festivalis VDKM 

parengė ir eksponavo 

kilnojamąją parodą „O 

skambink per amžius 

vaikams Lietuvos“, rengė 

ekskursijas į kariliono 

bokštą. Ta proga 28 

kartus skambinta Laisvės 

varpu.  

Renginio dalyviai: LR  

Kultūros ministerijos, 

Kultūros paveldo 

departamento atstovai 

   

 Lietuvos žydų genocido 

dienai skirtą vakarą 

(Neplanuota); 

 Rugsėjo  

22 d.  

RLAS Įvykdyta Lietuvos žydų genocido 

dienai paminėti vyko  

vakaras-susitikimas su 

menininke, „Kaunas 

2022“ ambasadore  Bella 

Shirin. 

   

 Pristatyti Mindaugo 

Tamošiūno knygą 

„Nugalėsim arba mirsim. 

Nepriklausomos Lietuvos 

husarai“ (Neplanuota) 

 Rugsėjo 29 

d. 

RLAS Įvykdyta Savo parašytą knygą apie 

tarpukario husarus pristatė 

knygos autorius VDKM 

muziejininkas M. 

Tamošiūnas. 

https://www.youtube.com

/watch?v=1NrzIPFvNKw 

   



31 
 

 Vokiečių dienoms skirtas 

renginys: VDKM parodos 

„Atvirlaiškis iš Kauno“ 

pristatymas, koncertinė 

programa (Neplanuota) 

 Spalio 6 d. RLAS 

 

Įvykdyta Renginio metu buvo 

pristatyta paroda, kurioje 

vaizduojami Kauno I 

pasaulinio karo metu 

vaizdai iš VDKM 

rinkinių. Renginio metu 

vyko Liudo Mikalausko ir 

Vyrų choro „Perkūnas“ 

koncertas 

   

 XXII Lietuvos aukštųjų 

mokyklų chorų festivalis 

(Neplanuota) 

 Spalio 23-

24 

RLAS 

 

Įvykdyta XXII Lietuvos aukštųjų 

mokyklų chorų festivalis 

studentų chorų festivalis 

pažangiam, kūrybingam 

Lietuvos jaunimui 

suteikia galimybę 

išsamiau susipažinti su 

Lietuvos ir pasaulio tautų 

chorine kultūra, visiems 

Renginys truko dvi 

dienas, koordinavo RLAS 

darbuotoja R. Rajeckienė 

   

 Giedriaus Petkevičiaus 

knygos „Karo anatomija“ 

pristatymas 

 Lapkričio 

23 d. 

RLAS 

 

Įvykdyta Knygą pristatė autorius G. 

Petkevičius, papasakojo 

apie kelis įdomius II 

pasaulinio karo faktus. 

   

 Domo Kauno monografijos  

„Martynas Jankus. Tautos 

vienytojas ir lietuvių 

spaudos kūrėjas“ 

pristatymas.  

 Gruodžio  

9 d. 

RLAS 

 

Įvykdyta Renginio metu buvo 

pristatyta monografija ir 

Pagėgių savivaldybės M. 

Jankaus muziejaus 

parengta paroda apie 

minėtą asmenybę. 

Renginyje dalyvavo 

knygos autorius D. 

Kaunas, moderatorius 

VDU prof. E. 

Aleksandravičius 

   

8. Siekiant gauti finansavimą, parengti kultūros projektus ir teikti Lietuvos kultūros tarybai: 

8.1. įsigyti: 3 XVII a. ginklus; 

1948 m. išleistus 

 

 
 RSTS Atsisakyta  Atsisakyta, nes 

atlikus numatytų 

 



32 
 

Vyriausiojo Lietuvos 

išlaisvinimo komiteto 

įstatus;   

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos 

kultūros 

tarybos 

2021 m. 

kvietimų 

kalendo- 

riuje 

nustatytu 

laiku 

įsigyti ginklų 

metalo cheminės 

sudėties tyrimą 

XRF metodu, 

suabejota ginklų 

autentiškumu. 

8.2. kartu su VDU teatru 

parengti interaktyvų 

spektaklį-kelionę muziejaus 

erdvėse, atkuriant 

svarbiausius 100-mečio 

kovų už laisvę įvykius; 

 RLAS Atsisakyta  Dėl  užsitęsusio 

karantino buvo 

nuspręsta 

atsisakyti šio 

projekto. 

 

8.3. ištirti Apuolės rąstus;  RSTS Atsisakyta  Paraiška 

nepateikta, nes 

Lietuvos 

kultūros taryba 

nefinansuoja 

projektų, kurių 

vykdymo 

trukmė ilgesnė 

nei metai. 

Apuolės rąstų 

tyrimams, dėl 

specialistų 

trūkumo ir 

užimtumo,  

reikalingi bent 2 

metai. 

 

8.4. įrengti lauko stendų 

ekspoziciją Pogrindžio 

spaustuvėje „ab“; 

 KIS Atsisakyta  Pasikeitus 

Lietuvos 

kultūros tarybos 

finansuojamų 

kultūros 

projektų 

kriterijams 

paraiška nebuvo 

teikta, kaip 

neatitinkanti 

 



33 
 

finansavimo 

kriterijų. 

 parengti inovatyvią 

edukacinę ekspoziciją 

„Atradimų istorija“ 

(Neplanuota); 

 ES Vykdoma Šių projektų paraiškos  

pateiktos 2022-11-08. 

Sprendimą apie 

finansavimą Lietuvos 

kultūros taryba planuoja 

priimti 2022 m. 

  

 parengti parodą „Žirgas – 

Dausų palydovas“ 

(Neplanuota); 

 RSTS Vykdoma   

 konservuoti Radikių 

kapinyno muziejines 

vertybes (Neplanuota); 

 RSTS Vykdoma   

 Konservuoti Napoleono 

Didžiosios armijos 

uniformų dalis 

(Neplanuota); 

 RSTS Vykdoma   

 Konservuoti Šilelio 

kapinyno radinius 

(Neplanuota). 

 RSTS Įvykdyta Paraiška buvo pateikta 

2021-04-29. Šiam 

projektui įgyvendinti 

2021 m. liepos 7 d 

Lietuvos kultūros tarybos 

sprendimu Nr. 1LKT-

78(1.2) skirta 5400,0 Eur. 

  

9.  Didinti muziejaus ekspozicijų ir paslaugų prieinamumą įvairioms lankytojų grupėms. Pasiekti, kad 2021 m. apsilankytų lankytojų: 

 

9.1. Iš viso muziejuje 

lankytojų (su edukacinių 

programų dalyviais) 
34000; 

iš jų:  

VDKM ekspozicijose (K. 

Donelaičio g. 64) 24500; 

Karo technikos 

ekspozicijoje (K. Baršausko 

g.101) –9000; 

Pogrindžio spaustuvėje 

„ab“ (Salių km., Kauno 

raj.) – 500. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis BRS Įvykdyta Per 2021 m. muziejuje 

apsilankė 53318 

lankytojai, iš jų: 

VDKM ekspozicijose – 

36779. 

Karo technikos 

ekspozicijoje – 14377, 

Spaustuvėje „ab“ 1249,  

VDKM rinkinių 

lankytojai 101. 

   



34 
 

9.2. lankytojų skaičius pagal 

organizuotumą: 

edukacinėse programose  

5000 (iš jų 500  KTE); 

iš jų – 

išvažiuojamosiose/nuotolin

ėse edukacinėse 

programose –1000; 

ekskursijose 6000 (iš jų  

3000 KTE);  

renginiuose  7000 ( iš jų 

1000 KTE); 

pavienių lankytojų – 16000. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis BRS Vykdoma Per metus edukacinėse 

programose dalyvavo 

6716 lankytojai: iš jų 

KTE– 98, 

nuotolinėse programose – 

614, 

ekskursijose – 17846, 

KTE –12406, 

renginiuose –4120, 

pavienių lankytojų – 

24536. 

   

9.3. lankytojų pagal tikslines 

grupes (edukacinių 

programų, ekskursijų ir 

pavienių lankytojų): 

karių 3000 (iš jų 1000 

KTE); 

moksleivių – 9000 (iš jų 

3000 KTE); 

ikimokyklinio a. vaikų –

2000 (iš jų 100 KTE);  

senjorų 1500 (iš jų 50 

KTE); 

šeimų – 4000 (iš jų 1000 

KTE)  

neįgaliųjų – 500 (iš jų 50 

KTE); 

kitų tikslinių grupių 

lankytojų 14000 (iš jų 3800 

KTE.) 

Sausis–

gruodis 

 

 

 

 

 

 

 

Gruodis 

 

 

 

 

 

 

 

BRS 

 

 

 

 

Įvykdyta 

 

 

Per metus apsilankė 

lankytojų pagal tikslines 

grupes: 

karių – 5371, KTE – 

2238; 

moksleivių – 13069 , iš jų 

KTE – 3147 

ikimokyklinio a. vaikų – 

3063, iš jų KTE – 1151, 

senjorų –1432, iš jų KTE 

262, 

šeimų – 12312, iš jų KTE 

– 23737, 

neįgaliųjų – 1557, iš jų 

KTE – 143; 

kitų tikslinių grupių – 

16522, KTE – 4871 

   

 Užsieniečių – 500 (iš jų 50 

KTE). 

Užsieniečių – 2033, iš jų  

KTE – 203 
 

10. Organizuoti muziejaus paslaugų sklaidą ir viešinimą bei rinkodaros kampanijas. Gerinti muziejaus įvaizdį. 

10.1. organizuoti akciją „Su 100-

mečiu, VDKM!“; 
Sausis–

kovas 

Sausis–

kovas 

BRS Įvykdyta Susisiekta su užsienio 

bendruomenėmis. 

Ruošiami sveikinimai. 

 

 
  



35 
 

Tikslas – pristatyti 

lietuvių bendruomenėms 

užsienyje muziejaus 100-

metį ir virtualiai įtraukti 

juos į minėjimą. 

Metų pabaigoje visi 

sveikinimai bus pristatyti 

VDKM. 

10.2. parengti pristatomąjį vaizdo 

klipą, supažindinantį su 

muziejaus istorija. 

Sausis–

vasaris 

Vasario  

16 d. 

BRS Įvykdyta Parengtas vaizdo klipas, 

publikuotas socialiniuose 

tinkluose 

(https://www.youtube.co

m/watch?v=KJGx5mocoy

I, 

https://www.vdkaromuzie

jus.lt/karo-muziejus-mini-

100-metu-

jubilieju/?fbclid=IwAR1i

3RCHu8V6q310pG8LVk

VtbeU3azbkeioZRt6o4A

QTp5oE4a8FxD8HLZs). 

Muziejaus istoriją pristatė 

direktorė R. 

Malinauskienė, 

darbuotojai: L. 

Kasparaitė-Balaišė, A. 

Pociūnas, S. Lukminaitė, 

J. Motijauskas. Vaizdo 

klipas supažindina 

visuomenę su VDKM 100 

metų istorija. 

   

10.3.  socialiniuose tinkluose ir 

interneto svetainėje rengti 

rubriką „Dabartis 

praeityje“. 

Sausis–

gruodis 

Gruodis BRS Įvykdyta 2021 m. parengta 19 

pristatymų – muziejaus 

praeitį ir dabartį 

atspindinčių nuotraukų 

maketų ir trumpų jų 

aprašymų, skirtų parodyti 

muziejaus pokyčius, 

įvykusius per 100 metų. 

   

https://www.youtube.com/watch?v=KJGx5mocoyI
https://www.youtube.com/watch?v=KJGx5mocoyI
https://www.youtube.com/watch?v=KJGx5mocoyI
https://www.vdkaromuziejus.lt/karo-muziejus-mini-100-metu-jubilieju/?fbclid=IwAR1i3RCHu8V6q310pG8LVkVtbeU3azbkeioZRt6o4AQTp5oE4a8FxD8HLZs
https://www.vdkaromuziejus.lt/karo-muziejus-mini-100-metu-jubilieju/?fbclid=IwAR1i3RCHu8V6q310pG8LVkVtbeU3azbkeioZRt6o4AQTp5oE4a8FxD8HLZs
https://www.vdkaromuziejus.lt/karo-muziejus-mini-100-metu-jubilieju/?fbclid=IwAR1i3RCHu8V6q310pG8LVkVtbeU3azbkeioZRt6o4AQTp5oE4a8FxD8HLZs
https://www.vdkaromuziejus.lt/karo-muziejus-mini-100-metu-jubilieju/?fbclid=IwAR1i3RCHu8V6q310pG8LVkVtbeU3azbkeioZRt6o4AQTp5oE4a8FxD8HLZs
https://www.vdkaromuziejus.lt/karo-muziejus-mini-100-metu-jubilieju/?fbclid=IwAR1i3RCHu8V6q310pG8LVkVtbeU3azbkeioZRt6o4AQTp5oE4a8FxD8HLZs
https://www.vdkaromuziejus.lt/karo-muziejus-mini-100-metu-jubilieju/?fbclid=IwAR1i3RCHu8V6q310pG8LVkVtbeU3azbkeioZRt6o4AQTp5oE4a8FxD8HLZs
https://www.vdkaromuziejus.lt/karo-muziejus-mini-100-metu-jubilieju/?fbclid=IwAR1i3RCHu8V6q310pG8LVkVtbeU3azbkeioZRt6o4AQTp5oE4a8FxD8HLZs


36 
 

Publikuojami 

socialiniame tinkle 

„Facebook“ ir specialiai 

muziejaus 100-mečiui 

skirtoje skiltyje 

#Karomuziejui100 

(https://www.vdkaromuzi

ejus.lt/category/karomuzi

ejui100/). 

10.4. parengti laidų ciklą Karo 

technikos ekspozicijoje, 

skirtą pristatyti Kauno 

tvirtovės VI forto istoriją ir 

eksponuojamą karinę 

techniką; 

Sausis–

rugpjūtis 
Gruodis BRS, 

ES 

Įvykdyta Parengtos ir paviešintos 4 

laidos, skirtos pristatyti 

Kauno tvirtovės VI forto 

istoriją. Laidas vedė ES  

muziejininkas Gvidijus 

Nagulevičius. 

(https://www.youtube.co

m/playlist?list=PLqXZcV

2s2DCMHBjCy5QMEjmt

ETSQXc2um) 

   

10.5. pristatyti interneto 

žiniasklaidoje ir 

supažindinti visuomenę su 

padovanotomis 

muziejinėmis vertybėmis; 

Sausis–

gruodis 
Gruodis BRS Įvykdyta Visuomenė socialiniame 

tinkle „Facebook“ 

supažindinama su  naujai 

muziejui padovanotomis 

muziejinėmis vertybėmis, 

trumpais jų aprašymais. 

   

10.6. bendradarbiaujant su 

lietuvių bendruomenėmis 

užsienyje, rinkti ir viešinti 

informaciją socialiniuose 

tinkluose, žiniasklaidoje ir 

interneto svetainėje apie 

lietuvių karius, tarnavusius 

užsienio kariuomenėse; 

Vasaris–

gruodis 
Gruodis BRS, 

KIS 

Įvykdyta I ketvirtį sukurta interneto 

platforma, kurioje 

publikuojamas žemėlapis 

„Pasklidę po pasaulį”, 

žemėlapis nuolat 

papildomas nauja 

informacija apie lietuvius, 

tarnavusius užsienio 

kariuomenėse. Projekto 

tikslas – surinkti vertingos 

informacijos apie lietuvių 

kilmės karius, tarnavusius 

užsienio kariuomenėse, ir 

   

https://www.vdkaromuziejus.lt/category/karomuziejui100/
https://www.vdkaromuziejus.lt/category/karomuziejui100/
https://www.vdkaromuziejus.lt/category/karomuziejui100/


37 
 

su jais supažindinti 

visuomenę. 

10.7. parengti ir pildyti skiltį 

svetainėje, pristatančią 

svarbiausias muziejines 

vertybes, susijusias su 

muziejaus 100-mečiu; 

Vasaris–

gruodis 
Gruodis BRS, 

RSTS 

Įvykdyta Socialiniuose tinkluose 

(„Facebook“ ir 

„Instagram“) viešinamos 

mažiau visuomenei 

žinomos muziejinės 

vertybės, trumpi jų 

aprašymai lietuvių ir 

anglų kalbomis.  

   

10.8. pristatyti muziejų ir 

edukacines paslaugas 

kasmetiniuose renginiuose: 

Lietuvos kariuomenės 

kariniuose daliniuose, KTU 

Tyrėjų naktyje, 

Technoramoje, švietimo 

įstaigose, įvairiose 

edukacinio pobūdžio 

mugėse, atvirų durų 

dienose ir kt.; 

Sausis–

gruodis 

Gruodis ES Įvykdyta Muziejaus veikla ir 

edukacinės programos 

pristatytos tokiuose 

renginiuose kaip: Žalgirio 

mūšio 611-ųjų metinių 

minėjime, LŠS 

renginiuose, Ukmergės 

kraštotyros muziejuje, 

Vilniaus Įgulos karininkų 

Ramovėje, Visuomenės ir 

verslo plėtros instituto 

mugėje ir kt.  

   

10.9.  dalyvauti LMA projekte 

„Muziejų kelias“; 

Birželis Liepos 2 d. RLAS Įvykdyta Lietuvos muziejų kelio 

projekte „Kultūriniai 

kraštovaizdžiai: parkų ir 

sodų menas“, kuris vyko 

Palangos gintaro 

muziejuje,  dalyvavo 2 

VDKM darbuotojai. 

Renginio metu dalyvius 

pasveikino Palangos 

miesto meras, LR kultūros 

viceministras, Lietuvos 

muziejų asociacijos 

pirmininkas ir Lietuvos 

nacionalinio dailės 

muziejaus direktorius. 

Pastarasis apdovanojo 

   



38 
 

pasižymėjusius 

muziejininkus.  

10.10. Parengti ir viešinti vaizdo 

klipą, skirtą pristatyti 

Didžiosios salės 

ekspozicijos atnaujinimui. 

Pristatyti projektą 

visuomenei; 

Spalis–

gruodis 

 BRS, ES, 

KIS 

Atidėta . Ekspozicijos 

įrengimas 

nebaigtas, 

perkeliamas į 

2022 m. I–IV 

ketv., todėl ir 

vaizdo klipo 

kūrimas 

atidedamas taip 

pat. 

  

10.11. tęsti išvažiuojamąjį 

edukacinį projektą „100 

kariuomenės pėdsakų“ 

įvairiuose šalies rajonuose, 

skirtą Vytauto Didžiojo 

karo muziejaus šimtmečiui 

paminėti; 

2 kartus per 

metus 

 ES Atidėta  

 

Dėl Covid-19 

ribojimų 

projektas 

neįgyvendintas, 

perkeltas į 

2022–2023 m. 

Planuojama 

atnaujinti 

išvažiuojamojo 

edukacinio 

renginio idėją. 

  

10.12 siekiant supažindinti KAS 

darbuotojus su 

neeksponuojamomis 

muziejinėmis vertybėmis, 

organizuoti ekskursijas 

muziejaus rinkinių fonde 

(ne mažiau nei 5 

ekskursijas per metus). 

Sausis–

gruodis 
Gruodis RSTS Įvykdyta iš 

dalies 

Per metus pravestos 3 

ekskursijos VDKM 

rinkiniuose 

Neįvykdytas 

numatytas 

ekskursijų 

skaičius dėl 

karantino 

ribojimų. 

  

 Parengti trumpametražį 

filmą apie 1941 m. birželio 

23-iosios sukilimą. 

(Neplanuota). 

 Birželis KIS, 

BRS 

Įvykdyta Parengtas trumpametražis 

filmas apie 1941 m. 

birželio 23-iosios 

sukilimą. 

https://www.youtube.com

/watch?v=InXVKJWTeX

E 

   

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DInXVKJWTeXE%26fbclid%3DIwAR1pAbeVHSCR6SYSPpq7Rw-7t7etoLAt-1DQvi_eFQfKQdudDsd0gNK3ao0&h=AT1GF1euKA2bz3hkW41zpR1VDpQDnYPZ3mMYfAmrGq4mZhINnKfx3aZAUKZ4OKXEYHXHUrkoBkhpCWt4--4ClmTIEJtV88NVcTTOf7NN309YAlpaY5v2kSELIhm5cM5rxnvQ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2xT_J9TWn1pAen_ovFgA2vqHgI6e7Zb2SNlX4IVPZcHypR1DTqO3T4aIIy8lcgQya2XeBdXUQUau0Fm2cBYmV_sm4nr5cIwl_8b5aES2ERji83SVxZ1sngdxLwowz6t454xUtnexPOSrRqSNFtzhAkh1OTpsIpoab825HA6PG_2EkhKFoOdiXOzslInyyTwsfHPVCiExOO37As3Re9sTnK063UOjtaZ0TEx1gpHw
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DInXVKJWTeXE%26fbclid%3DIwAR1pAbeVHSCR6SYSPpq7Rw-7t7etoLAt-1DQvi_eFQfKQdudDsd0gNK3ao0&h=AT1GF1euKA2bz3hkW41zpR1VDpQDnYPZ3mMYfAmrGq4mZhINnKfx3aZAUKZ4OKXEYHXHUrkoBkhpCWt4--4ClmTIEJtV88NVcTTOf7NN309YAlpaY5v2kSELIhm5cM5rxnvQ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2xT_J9TWn1pAen_ovFgA2vqHgI6e7Zb2SNlX4IVPZcHypR1DTqO3T4aIIy8lcgQya2XeBdXUQUau0Fm2cBYmV_sm4nr5cIwl_8b5aES2ERji83SVxZ1sngdxLwowz6t454xUtnexPOSrRqSNFtzhAkh1OTpsIpoab825HA6PG_2EkhKFoOdiXOzslInyyTwsfHPVCiExOO37As3Re9sTnK063UOjtaZ0TEx1gpHw
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DInXVKJWTeXE%26fbclid%3DIwAR1pAbeVHSCR6SYSPpq7Rw-7t7etoLAt-1DQvi_eFQfKQdudDsd0gNK3ao0&h=AT1GF1euKA2bz3hkW41zpR1VDpQDnYPZ3mMYfAmrGq4mZhINnKfx3aZAUKZ4OKXEYHXHUrkoBkhpCWt4--4ClmTIEJtV88NVcTTOf7NN309YAlpaY5v2kSELIhm5cM5rxnvQ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2xT_J9TWn1pAen_ovFgA2vqHgI6e7Zb2SNlX4IVPZcHypR1DTqO3T4aIIy8lcgQya2XeBdXUQUau0Fm2cBYmV_sm4nr5cIwl_8b5aES2ERji83SVxZ1sngdxLwowz6t454xUtnexPOSrRqSNFtzhAkh1OTpsIpoab825HA6PG_2EkhKFoOdiXOzslInyyTwsfHPVCiExOO37As3Re9sTnK063UOjtaZ0TEx1gpHw


39 
 

Turinys pristato sukilimo 

priežastis, eigą ir po jo 

einančius įvykius. 

Papildytas archyvine 

(vaizdine), vaizdo ir garso 

medžiaga.  

Pašnekovai: prof. 

dr. Vygantas Vareikis 

(Klaipėdos universitetas), 

dr. Simonas Jazavita 

(Kauno miesto muziejus), 

dr. Dainius Noreika 

(Vilniaus universitetas), 

Alfredas Rukšėnas 

(Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos  

tyrimo centras), Auksė 

Ūsienė (LK Strateginės 

komunikacijos 

departamentas). 

 

 „Žinių radijas“ video 

laidoje pristatytos karinės 

istorinės uniformos. 

(Neplanuota)  

  

 Lapkričio 

13 d. 

KIS Įvykdyta Uniformų istoriją pristatė 

muziejininkas Deividas 

Bankus 

https://www.ziniuradijas.l

t/laidos/1000-metu-

garantija/ka-tarpukario-

lietuvos-karine-uniforma-

veike-brazilijoje?video=1 

   

11.  Ugdyti muziejaus darbuotojų bendrąsias ir profesines kompetencijas, organizuoti muziejaus darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą: 

11.1. tarptautinių organizacijų ir 

Baltijos šalių 

organizuojamuose 

muziejininkystės 

mokymuose   

(5-7 darbuotojai); 

Sausis–

gruodis 

Gruodis BRS Įvykdyta iš 

dalies 

2021 m. 3 darbuotojai 

dalyvavo ir pristatė savo 

pranešimus 

Lietuvos nacionalinio 

dailės muziejaus Prano 

Gudyno restauravimo 

centro rengiamoje XII 

Baltijos šalių restauratorių 

konferencijoje (2021-09-

Planuotų 

mokymų 

užsienio šalyse 

buvo atsisakyta 

dėl pandemijos 

plitimo grėsmės. 

  

https://www.ziniuradijas.lt/laidos/1000-metu-garantija/ka-tarpukario-lietuvos-karine-uniforma-veike-brazilijoje?video=1
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/1000-metu-garantija/ka-tarpukario-lietuvos-karine-uniforma-veike-brazilijoje?video=1
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/1000-metu-garantija/ka-tarpukario-lietuvos-karine-uniforma-veike-brazilijoje?video=1
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/1000-metu-garantija/ka-tarpukario-lietuvos-karine-uniforma-veike-brazilijoje?video=1
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/1000-metu-garantija/ka-tarpukario-lietuvos-karine-uniforma-veike-brazilijoje?video=1


40 
 

29–10-01) „Tyrimai. 

Dilemos. Sprendimai“  

11.2. muziejininkystės 

seminaruose ir įv. 

mokymuose Lietuvoje (15-

20 darbuotojų); 

Sausis–

gruodis 

Gruodis BRS Įvykdyta 2021 m. seminaruose ir 

mokymuose (ir 

nuotoliniuose) dalyvavo 

47 darbuotojai. 

   

11.3. karybos pagrindų kursuose 

(ne mažiau kaip 1 

darbuotojas); 

Sausis–

gruodis 

 Neįvykdyta  Dėl pandemijos į 

kursus nebuvo 

siųsti 

darbuotojai. 

  

11.4. kitose profesinių 

kompetencijų: biudžetinių 

įstaigų apskaitos, darbo 

teisės, viešųjų pirkimų 

mokymuose ir seminaruose 

(10-15 darbuotojų). 

Sausis–

gruodis 

Gruodis Įvykdyta 2021 m seminaruose ir 

mokymuose (korupcijos 

prevencijos, asmens 

duomenų apsaugos, 

viešųjų pirkimų, vidaus 

kontrolės klausimais) 

dalyvavo 27 darbuotojai. 

   

11.5. organizuoti išvykas į LK 

vienetus, siekiant 

darbuotojus supažindinti su  

karinių dalinių veikla, 

karinėmis pratybomis, 

kariniais-istoriniais 

objektais 

2 kartus per 

metus 

 RLAS Atsisakyta  Dėl šalyje 

paskelbtos 

pandemijos ir 

siekiant 

nesudaryti 

sąlygų COVID-

19 plitimui, 

daliniai 

nepriėmė 

pašalinių 

asmenų į savo 

teritoriją. 

  

12. Administruoti muziejaus veiklą: 

12.1. parengti VDKM 2020 m. 

veiklos ataskaitą ir pateikti 

KAM GPD; 

Per 10  

d. d. 

pasibaigus 

biudžeti-

niams 

metams 

Sausio  

22 d. 

BRS Įvykdyta 2020 m. VDKM veiklos 

ataskaita parengta, 

suderinta nustatyta tvarka 

ir pateikta GPD. (2021-

01-22 Nr. VI-1); 

   



41 
 

12.2. parengti 2021 m. VDKM I 

pusmečio veiklos ataskaitą 

ir informaciją apie I ir III 

ketvirčio vertinimo 

kriterijų įvykdymą ir 

pateikti KAM GPD; 

Per 10 d. d. 

nuo I 

pusmečio 

pabaigos 

bei I ir III 

ketvirčių 

pabaigos 

Balandis BRS Vykdoma I ir III ketvirčio vertinimo 

kriterijai pateikti KAM 

GPD nustatyta tvarka 

(2021-04-12 Nr.VL-271 
2021-10-14 Nr. VL-516) 

   

12.3. vadovaujantis patvirtintu 

KAS planavimo vadovu 

2022–2031 m. ir 

atsižvelgiant į LRV 

programos 

KAS prioritetinius darbus 

parengti VDKM 2022–

2024 m. esminių veiksmų 

sąrašą, vertinimo 

kriterijus ir pateikti juos 

KAM GPD; 

Balandis Balandis BRS Įvykdyta VDKM 2022–2024 m. 

esminių veiksmų sąrašas, 

vertinimo kriterijai 

pateikti KAM GPD. 

   

12.4. parengti VDKM 2022 m. 

veiklos plano projektą, 

nustatyta tvarka jį suderinti 

ir pateikti KAM GPD. 

Per 10 d. d. 

nuo  2022–

2024 SVP 

projekto, 

patikslinto 

pagal FM 

pateiktus 

asignavimų 

limitus 

gavimo 

dienos 

 BRS 

 

Įvykdyta 2022 m. veiklos plano 

projektas suderintas 

nustatyta tvarka ir 

pateiktas KAM  GPD. 

(2021-12-06 Nr. VL-562) 

   

Plane vartojamos santrumpos: 
BRS – Bendrųjų reikalų skyrius 

ES – Edukacijos skyrius 

RLAS – Renginių ir lankytojų aptarnavimo skyrius 

KIS – Karybos istorijos skyrius 

RSTS – Rinkinių saugojimo ir tyrinėjimo skyrius 

RASS – Rinkinių apskaitos ir skaitmeninimo  skyrius 

RS – Restauravimo skyrius 

KTE – Karo technikos ekspozicija 
 

II DALIS 

 VEIKLOS VYKDYMUI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 



42 
 

 

2021 m. veiklai įtakos vis dar turėjo karantino ribojimai: iki kovo 19 d. muziejus nepriėmė lankytojų, buvo atsisakyta rengti parodą „Rusijos federacijos karas 

prieš Ukrainą“, dalyvaujant Ukrainos atstovams. Buvo pakeistas kai kurių renginių laikas (katalogo, skirto VDKM 100-mečiui, pristatymas, LK Sausumos pajėgų 

įkūrimo dienai skirtas renginys), kadangi su partneriais reikėjo iš naujo derinti renginių organizavimo veiksmus, kai kurių renginių (stalo žaidimų maratoną su klubu 

„Visažiniukas“, 9–12 klasių mokinių karinės-patriotinės dainos konkurso, renginio „Kibernetinis skydas“, bendradarbiaujant su Nacionalinio kibernetinio saugumo 

centru prie KAM ir kt.) atsisakyta visai. Išvažiuojamasis edukacinis projektas „100 kariuomenės pėdsakų“ antri metai iš eilės liko neįgyvendintas, tačiau yra atnaujinama 

šio projekto idėja, tikimasi jį vėl atgaivinti pasibaigus pandemijai. 
2021 m. VDKM veiklai planuotos lėšos panaudotos efektyviai, valstybės biudžeto lėšų programos sąmatų asignavimai įvykdymas –99 procentai. 
 

   III DALIS 

VERTINIMO KRITERIJŲ IV KETVIRČIO SUVESTINĖ 
 

*Virtualios parodos į šį skaičių neįeina 
 

IV DALIS 

 VERTINIMO KRITERIJŲ 2021-ŲJŲ METŲ SUVESTINĖ 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 
IV 

ketvirčio planas 
Įvykdyta 

Įvykdymas 

procentais 

Produkto vertinimo kriterijus: 

1. Bendras Vytauto Didžiojo karo muziejaus lankytojų skaičius 10000 14965 149,7 

2. Vytauto Didžiojo karo muziejaus edukacinių programų valstybės gynybos ir LK istorijos 

klausimais lankytojų skaičius 

1200 3149 262 

Indėlio vertinimo kriterijus: 

1. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų  edukacinių programų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais skaičius 

60 138 230 

2. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų ekspozicijų ir parodų valstybės gynybos ir LK istorijos 

klausimais skaičius* įvykdymo kriterijaus reikšmės  planinė   

6 5 83,3 

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus įsigytų muziejinių vertybių skaičius 1530 11258 736 

4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus suskaitmenintų muziejinių vertybių 1530 2181 142,5 

5. Vytauto Didžiojo karo muziejaus išleistų leidinių skaičius 1 1 100 

6. Vytauto Didžiojo karo muziejaus restauruotų muziejinių vertybių skaičius 14 7 50 

7. Vytauto Didžiojo karo muziejaus konservuotų  muziejinių vertybių skaičius 80 107 133,8 

8. Vytauto Didžiojo karo muziejaus pajamos už mokamas paslaugas, tūkst. Eur 15,0 17,3 115,3 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas 2021 m. planas Įvykdyta 
Įvykdymas 

procentais 

Produkto vertinimo kriterijus:    



43 
 

 

 

V DALIS 

VERTINIMO KRITERIJŲ PLANINIŲ REIKŠMIŲ NEPASIEKIMO AR VIRŠIJIMO PRIEŽASTYS 
 

 

Produkto vertinimo kriterijų nepasiekimo ir viršijimo priežastys: 

1. VDKM lankytojų buvo daugiau (53318), nei planuota (34000), nes dėl pandemijos nebuvo galima tiksliai suplanuoti, I ketvirčio pabaigoje Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė sušvelnino ribojimus muziejams, palaipsniui vis daugiau buvo sulaukta lankytojų. 

2. Edukacinių programų lankytojų buvo daugiau (6716), nei planuota (5000). Nuo rugsėjo mėn. pradėjus veikti mokykloms, mokyklos aktyviai užsakinėjo 

edukacines programas, todėl mokinių lankomumas muziejuje padidėjo.  

Indėlio vertinimo kriterijų nepasiekimo ir viršijimo priežastys: 

1. VDKM organizuotų edukacinių programų surengta daugiau (295), negu planuota (280). Pradėjus veikti mokykloms nuo rugsėjo mėn., padidėjo užsakomų 

edukacinių programų skaičius. 

2. Rengtų ekspozicijų ir parodų skaičius didesnis (14), negu planuota (13). Kai kurių parodų buvo atsisakyta („Lietuvos kariuomenės naudotų transporto 

priemonių vidaus degimo variklių ir automobilių sistemų ekspozicija“, „Karininkų buitis“ ir kt.), tačiau parengta neplanuotų: „1831m. sukilimo Lietuvoje reliktai“, 

„LDK etmonai“, „Advento ramybė“, „Atvirlaiškis iš Kauno“, vieno paveikslo „Vytauto priesaika“ paroda Varšuvoje. 

3. Įsigytų muziejinių vertybių skaičius žymiai didesnis (31017), negu planuotas (6000), nes muziejus priėmė archeologinių kasinėjimų medžiagą (šios 

muziejinės vertybės yra labai smulkios, tačiau skaičiuojamos kaip atskiros muziejinės vertybės).  

4.  Suskaitmenintų muziejinių vertybių skaičius yra didesnis (6458) už planuotą (6000), kadangi sudėtinga paskaičiuoti, kokios laiko sąnaudos bus 

reikalingos nuskenuoti muziejinę vertybę ir ją aprašyti. 

5.  Leidinių skaičius didesnis (3) už planuotąjį (2), kadangi 1 leidinys – „Lietuvos Respublikos gynybos atašė“ parengtas ir išleistas neplanuotai. 

6. Restauruotų muziejinių vertybių skaičius (22) beveik atitinka planuotąjį (20).  

1. Bendras Vytauto Didžiojo karo muziejaus lankytojų skaičius 34000 53318 156,8 % 

2. Vytauto Didžiojo karo muziejaus edukacinių programų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais lankytojų skaičius 

5000 6716 134,3 

Indėlio vertinimo kriterijai: 

1. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų  edukacinių programų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais skaičius 

 

280 

 

295 

 

105,3 

2. Vytauto Didžiojo karo muziejuje rengtų ekspozicijų ir parodų valstybės gynybos ir LK 

istorijos klausimais skaičius* 

13 14 100 

3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus įsigytų muziejinių vertybių skaičius 6000 31017 517 

4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus suskaitmenintų muziejinių vertybių skaičius 6000 6458 107,6 

5. Vytauto Didžiojo karo muziejaus išleistų leidinių skaičius 2 3 150 

6. Vytauto Didžiojo karo muziejaus restauruotų muziejinių vertybių skaičius 20 22 110 

7. Vytauto Didžiojo karo muziejaus konservuotų  muziejinių vertybių skaičius 310 171 55,2 

8. Vytauto Didžiojo karo muziejaus pajamos už mokamas paslaugas, tūkst. Eur 50,0 69,4 138,8 



44 
 

7. Konservuotų muziejinių vertybių skaičius (171) mažesnis už planuotąjį (310), tačiau didelis skaičius muziejinių vertybių – 949 buvo konservuota 

prevenciškai. 

8. Gautos pajamos už mokamas paslaugas (69,4 tūkst. Eur) didesnės už planuotąsias (50,0 tūkst. Eur), kadangi į muziejų atvyko daugiau lankytojų, nei 

planuota, be to nuo 2021 m. balandžio 1 d. VDKM padidino paslaugų kainas.  

 

 

 

 

 

Direktorė                Rita Malinauskienė 


